



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

TERMO DE REFERÊNCIA

I - DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à eventual aquisição de peças automotivas, em conformidade com as especificações deste Edital e Anexos que o integram.

II – JUSTIFICATIVA

2.1. O município de Corumbáiba possui uma grande frota com veículos de marcas diversificadas, sendo que vários desses veículos já possuem uma elevada quilometragem percorrida, o que demanda frequentes manutenções. Além desses veículos, o município possui ainda veículos novos que também necessitam da mesma atenção, afim de manter em pleno funcionamento toda a frota municipal e evitar a paralização dos mesmos, bem como assegurar a longevidade do bem com manutenções periódicas afim de mitigar possíveis desgastes excessivos.

III – DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS E DOS VALORES ESTIMADOS

SAMU				
VEICULO: VAN SAMU MERCEDES BENS - ANO: 2019/ 2019– PLACA: PRL2772				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	MOTOR PARCIAL	1	R\$ 40.859,35	R\$ 40.859,35
2	JG DE JUNTAS MOTOR	1	R\$ 6.103,65	R\$ 6.103,65
3	BOMBA DE AGUA	1	R\$ 2.002,94	R\$ 2.002,94
4	FLEXIVEL TURBINA	1	R\$ 1.052,02	R\$ 1.052,02
5	KIT FITROS	1	R\$ 1.370,49	R\$ 1.370,49
6	FILTRO OLEO	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
7	FILTRO AR	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
8	FILTRO COMBUSTIVEL	1	R\$ 820,63	R\$ 820,63
9	JUNTA MOTOR C/RET	1	R\$ 3.484,64	R\$ 3.484,64
10	CAVALETE DE AGUA	1	R\$ 1.050,93	R\$ 1.050,93
11	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 1.889,90	R\$ 1.889,90
12	CAR 80	2	R\$ 46,19	R\$ 92,38
13	BOMBA OLEO	1	R\$ 4.259,08	R\$ 4.259,08
14	COLA LOCTITE	2	R\$ 121,81	R\$ 243,62
15	ADITIVO	4	R\$ 46,19	R\$ 184,76
16	AGUA DESMERALIZADA	6	R\$ 18,35	R\$ 110,10
17	JUNTA EGR	1	R\$ 949,37	R\$ 949,37
18	ANEL VEDAÇÃO INTERCAMBIADOR OLEO	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
19	KIT CORRENTE DE SINCRONISMO	1	R\$ 4.332,78	R\$ 4.332,78





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

20	JUNTA TRIANGULO DO TURBO	1	R\$ 182,54	R\$ 182,54
21	BRONZ BIELA	1	R\$ 1.004,73	R\$ 1.004,73
22	BRONZ MANCAL	1	R\$ 1.067,37	R\$ 1.067,37
23	BOMBA AGUA	1	R\$ 2.820,93	R\$ 2.820,93
24	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 32,27	R\$ 516,32
25	PISTAO COM ANEIS	4	R\$ 2.111,02	R\$ 8.444,08
26	CAMISA MOTOR	4	R\$ 552,98	R\$ 2.211,92
27	VALVULA	16	R\$ 138,25	R\$ 2.212,00
28	SEDE	16	R\$ 91,11	R\$ 1.457,76
29	GUIA	16	R\$ 82,88	R\$ 1.326,08
30	TUCHO VALVULA	16	R\$ 101,56	R\$ 1.624,96
31	VALVULA DE ESCAP	8	R\$ 301,51	R\$ 2.412,08
32	VALVULA ADM	8	R\$ 217,88	R\$ 1.743,04
33	RETENTOR DE VALVULA	4	R\$ 487,96	R\$ 1.951,84
34	CORREIA HELICE	1	R\$ 877,20	R\$ 877,20
35	SILICONE 5699	3	R\$ 101,08	R\$ 303,24
36	SENSOR OLEO	1	R\$ 1.052,02	R\$ 1.052,02
37	SENSOR TEMPERATURA	1	R\$ 1.754,74	R\$ 1.754,74
38	TAMPA DE VALVULA	1	R\$ 3.057,03	R\$ 3.057,03
39	VOLANTE MOTOR	1	R\$ 4.321,94	R\$ 4.321,94
40	LONA DE FREIO DIANTEIRA	4	R\$ 453,14	R\$ 1.812,56
41	LONA DE FREIO TRAZEIRO	4	R\$ 474,25	R\$ 1.897,00
42	ROLAMENTO RODA DIANT INT	4	R\$ 347,90	R\$ 1.391,60
43	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	4	R\$ 390,13	R\$ 1.560,52
44	ROLAMENTO TRAZEIRO INT	4	R\$ 442,76	R\$ 1.771,04
45	ROLAMENTO TRAZEIRO EXT	4	R\$ 495,37	R\$ 1.981,48
46	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	R\$ 94,86	R\$ 379,44
47	RETENTOR RODA TRAZEIRO	4	R\$ 137,08	R\$ 548,32
TOTAL				R\$ 121.182,31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

VEICULO: GOL – ANO: 2018/2018 - PLACA: PRF-4065

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
95	ALAVANCA DO CAMBIO	1	R\$ 171,46	R\$ 171,46
96	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 236,28	R\$ 945,12
97	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 351,94	R\$ 1.407,76
98	BARRA DE DIREÇÃO	2	R\$ 276,19	R\$ 552,38
99	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO	4	R\$ 176,75	R\$ 707,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

100	BATENTE DE PORTAS	4	R\$ 14,34	R\$ 57,36
101	BATERIA 60 AMPERES 1 LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 509,61	R\$ 1.019,22
102	BICO INJETOR	4	R\$ 313,91	R\$ 1.255,64
103	BOMBA D'AGUA	1	R\$ 225,70	R\$ 225,70
104	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	1	R\$ 532,44	R\$ 532,44
105	BOMBA DE OLEO	2	R\$ 362,85	R\$ 725,70
106	BORRACHAS DAS PORTAS	4	R\$ 81,37	R\$ 325,48
107	BRONZ. BIELA MOTOR	4	R\$ 79,50	R\$ 318,00
108	BRONZ. MANCAL MOTOR	4	R\$ 139,03	R\$ 556,12
109	BUCHA DO ESTABILIZADOR	4	R\$ 17,26	R\$ 69,04
110	CABO DE FREIO DE MAO	2	R\$ 59,55	R\$ 119,10
111	CABO DE VELA	2	R\$ 191,42	R\$ 382,84
112	CABO DE VELOCIMETRO	2	R\$ 38,03	R\$ 76,06
113	CABO DO ACELERADOR	2	R\$ 57,66	R\$ 115,32
114	CABOS DE EMBREAGEM	2	R\$ 30,54	R\$ 61,08
115	CARÇAÇA VALVULA TERMOSTATICA	2	R\$ 500,02	R\$ 1.000,04
116	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	2	R\$ 30,54	R\$ 61,08
117	CEBOLINHA DO OLEO	2	R\$ 52,37	R\$ 104,74
118	CHICOTE BICO INJETOR - SENSOR TEMPERATURA	1	R\$ 169,57	R\$ 169,57
119	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	2	R\$ 63,29	R\$ 126,58
120	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 256,24	R\$ 512,48
121	COIFA DO LADO DA RODA	4	R\$ 17,26	R\$ 69,04
122	COIFA DO LADO DO CAMBIO	4	R\$ 17,26	R\$ 69,04
123	COLA 3M	1	R\$ 9,04	R\$ 9,04
124	COLA MODELO 5699	1	R\$ 64,83	R\$ 64,83
125	CONEXAO FLAUTA COMBUSTIVEL	1	R\$ 269,03	R\$ 269,03
126	CORREIA ALTERNADOR	1	R\$ 68,57	R\$ 68,57
127	CORREIA DENTADA	2	R\$ 86,66	R\$ 173,32
128	COXIM DO CAMBIO	4	R\$ 153,37	R\$ 613,48
129	COXIM DO MOTOR	4	R\$ 162,41	R\$ 649,64
130	DEFLETOR	4	R\$ 842,93	R\$ 3.371,72
131	DISCO DE FREIO ORIGINAL	4	R\$ 135,29	R\$ 541,16
132	ELETRO VENTILADOR	1	R\$ 518,10	R\$ 518,10
133	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	1	R\$ 153,37	R\$ 153,37
134	FAROL DO LADO DIREITO	2	R\$ 234,74	R\$ 469,48
135	FAROL DO LADO ESQUERDO	2	R\$ 234,74	R\$ 469,48
136	FECHADURA DAS PORTAS	2	R\$ 63,29	R\$ 126,58
137	FUSÍVEL LAMINA 10 AMP.	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
138	FUSÍVEL LAMINA 15 AMP.	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
139	FUSÍVEL LAMINA 25 AMP.	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
140	FUSÍVEL LAMINA 30 AMP.	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
141	GUIAS DE VALVULA	8	R\$ 12,79	R\$ 102,32





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

142	HELICE	2	R\$ 669,60	R\$ 1.339,20
143	INTERRUPTOR DE OLEO	2	R\$ 108,16	R\$ 216,32
144	INTERRUPTOR DE OLEO	1	R\$ 45,21	R\$ 45,21
145	JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO	3	R\$ 162,41	R\$ 487,23
146	JUNÇAO DA HASTE DO CAMBIO	4	R\$ 32,42	R\$ 129,68
147	JUNTAS HOMO CINETICAS LADO DA RODA	2	R\$ 203,87	R\$ 407,74
148	JUNTAS HOMO CINETICAS LADO DO CAMBIO	2	R\$ 225,70	R\$ 451,40
149	KIT ALAVANCA DO CAMBIO	3	R\$ 59,55	R\$ 178,65
150	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 155,24	R\$ 620,96
151	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 139,03	R\$ 556,12
152	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 992,54	R\$ 1.985,08
153	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	4	R\$ 97,58	R\$ 390,32
154	LAMPADA UM POLO	10	R\$ 4,24	R\$ 42,40
155	LAMPADA DOS FAROIS	4	R\$ 72,33	R\$ 289,32
156	LANTERNAS TRASEIRAS	6	R\$ 313,91	R\$ 1.883,46
157	LONA DE FREIO	6	R\$ 86,66	R\$ 519,96
158	MAÇANETAS EXTERNAS DAS PORTAS	4	R\$ 19,39	R\$ 77,56
159	MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS	4	R\$ 19,39	R\$ 77,56
160	MANCAL	1	R\$ 70,46	R\$ 70,46
161	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL	2	R\$ 54,25	R\$ 108,50
162	MANGUEIRA MOTOR	1	R\$ 153,37	R\$ 153,37
163	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	4	R\$ 63,29	R\$ 253,16
164	PARABRISA	2	R\$ 723,84	R\$ 1.447,68
165	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 153,37	R\$ 613,48
166	PISTAO COM ANEL 0,50	4	R\$ 225,70	R\$ 902,80
167	PIVO LADO DIREITO	4	R\$ 75,75	R\$ 303,00
168	PIVO LADO ESQUERDO	4	R\$ 75,75	R\$ 303,00
169	PIVO SUP. DIREITA INFERIOR	2	R\$ 81,37	R\$ 162,74
170	POLIA TENSORA	1	R\$ 126,24	R\$ 126,24
171	PROTETOR DA CORREIA	1	R\$ 198,58	R\$ 198,58
172	PROTETOR DA CORREIA INTERNA SUPEIOR	1	R\$ 117,20	R\$ 117,20
173	PROTETOR DE CORREIA EXTERNA INFERIOR	1	R\$ 99,11	R\$ 99,11
174	PROTETOR DE CORREIA EXTERNA SUPERIOR	1	R\$ 140,92	R\$ 140,92
175	RADIADOR D'AGUA	2	R\$ 279,61	R\$ 559,22
176	RELE DE FAROL	4	R\$ 36,17	R\$ 144,68
177	RELE DE SETA	4	R\$ 36,17	R\$ 144,68
178	RESERVATORIO DE AGUA	2	R\$ 119,08	R\$ 238,16
179	RETENTOR VOLANTE COM SENSOR	1	R\$ 117,20	R\$ 117,20
180	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 104,75	R\$ 419,00
181	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 115,67	R\$ 462,68
182	SERVO DE FREIO	4	R\$ 333,86	R\$ 1.335,44
183	SUPORTE	1	R\$ 81,37	R\$ 81,37





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

184	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 133,41	R\$ 533,64
185	TAMPA 1353014620	1	R\$ 27,12	R\$ 27,12
186	TAMPA 15220136	1	R\$ 886,25	R\$ 886,25
187	TAMPA DE OLEO	2	R\$ 17,26	R\$ 34,52
188	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	3	R\$ 19,39	R\$ 58,17
189	TAMPA OLEO MOTOR	1	R\$ 16,20	R\$ 16,20
190	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 131,87	R\$ 131,87
191	TANQUE DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 442,02	R\$ 884,04
192	TENSOR CORREIA DENTADA	1	R\$ 153,37	R\$ 153,37
193	TERMINAL DE DIREÇÃO	6	R\$ 75,75	R\$ 454,50
194	VALVULA TERMOSTATICA	2	R\$ 57,66	R\$ 115,32
TOTAL				R\$ 41.041,35

VEICULO: FIAT ARGO- ANO: 2019/ 2019- PLACA: PRQ-3091

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
195	BATERIA 70 AH	1	R\$ 630,51	R\$ 630,51
196	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 645,37	R\$ 1.290,74
197	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 531,17	R\$ 1.062,34
198	ARTICULAÇÃO	2	R\$ 132,15	R\$ 264,30
199	AUTOMATICO DO MOTOR DE UNIDTIDA	1	R\$ 308,49	R\$ 308,49
200	BARRA DIRECAO	1	R\$ 106,87	R\$ 106,87
201	BENDIX MT UNIDTIDA	1	R\$ 193,61	R\$ 193,61
202	BIELETA LADO DIREITO	1	R\$ 119,32	R\$ 119,32
203	BIELETA LADO ESQUERDO	1	R\$ 114,79	R\$ 114,79
204	BOBINA IGNIÇÃO	1	R\$ 396,44	R\$ 396,44
205	BOMBA D'AGUA	1	R\$ 228,71	R\$ 228,71
206	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1	R\$ 328,98	R\$ 328,98
207	BOMBA DE OLEO	1	R\$ 295,17	R\$ 295,17
208	BRONZINA BIELA	1	R\$ 166,10	R\$ 166,10
209	BRONZINA DE MANCAL	1	R\$ 262,97	R\$ 262,97
210	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRO	2	R\$ 209,46	R\$ 418,92
211	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRO	2	R\$ 209,46	R\$ 418,92
212	CABO DE VELA	1	R\$ 210,88	R\$ 210,88
213	COIFA DA HOMOCINETICA	2	R\$ 78,64	R\$ 157,28
214	COIFA DO CÂMBIO	2	R\$ 43,67	R\$ 87,34
215	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	1	R\$ 56,69	R\$ 56,69
216	CORREIA DENTADA	1	R\$ 308,39	R\$ 308,39
217	CORREIA DO ALTERNADOR	1	R\$ 92,59	R\$ 92,59
218	COXIM DO CAMBIO	2	R\$ 267,57	R\$ 535,14





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

219	COXIM DO ESCAPAMENTO	1	R\$ 48,59	R\$ 48,59
220	CUBO COM ROLAMENTO	4	R\$ 235,18	R\$ 940,72
221	DISCO DE FREIO	1	R\$ 365,08	R\$ 365,08
222	ELETRO-VENTILADOR	1	R\$ 957,22	R\$ 957,22
223	FAROL DIREITO	1	R\$ 470,68	R\$ 470,68
224	FAROL ESQUERDO	1	R\$ 470,68	R\$ 470,68
225	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA	1	R\$ 210,88	R\$ 210,88
226	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA	1	R\$ 210,88	R\$ 210,88
227	FILTRO AR CONDICIONADO ACP103	4	R\$ 35,12	R\$ 140,48
228	FILTRO AR ARL4150	4	R\$ 33,52	R\$ 134,08
229	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	4	R\$ 34,09	R\$ 136,36
230	FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7	4	R\$ 30,98	R\$ 123,92
231	INDUZIDO	1	R\$ 457,96	R\$ 457,96
232	JOGO SAPATA FREIO	2	R\$ 149,31	R\$ 298,62
233	JUNTA CABECOTE	1	R\$ 145,52	R\$ 145,52
234	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 470,68	R\$ 941,36
235	JUNTA MOTOR	1	R\$ 365,08	R\$ 365,08
236	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 665,36	R\$ 665,36
237	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	1	R\$ 763,27	R\$ 763,27
238	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	1	R\$ 763,27	R\$ 763,27
239	MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA	1	R\$ 146,10	R\$ 146,10
240	MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA	1	R\$ 146,10	R\$ 146,10
241	MANCAL DO ALTERNADOR	1	R\$ 186,59	R\$ 186,59
242	MANCAL MOTOR DE UNIDTIDA	1	R\$ 323,05	R\$ 323,05
243	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	1	R\$ 178,49	R\$ 178,49
244	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	1	R\$ 293,61	R\$ 293,61
245	MANGUEIRA RADIADOR	1	R\$ 144,35	R\$ 144,35
246	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	1	R\$ 178,49	R\$ 178,49
247	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	2	R\$ 218,98	R\$ 437,96
248	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	2	R\$ 306,64	R\$ 613,28
249	MOTOR DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISAS	1	R\$ 744,59	R\$ 744,59
250	PALHETAS LIMPADOR	2	R\$ 144,35	R\$ 288,70
251	PASTILHA FREIO	4	R\$ 202,78	R\$ 811,12
252	PISTAO COM ANEIS	1	R\$ 1.219,47	R\$ 1.219,47
253	PIVO	2	R\$ 118,97	R\$ 237,94
254	POLIA DO ALTERNADOR	1	R\$ 161,44	R\$ 161,44
255	RADIADOR AGUA	1	R\$ 780,39	R\$ 780,39
256	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	R\$ 40,49	R\$ 80,98
257	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	R\$ 33,22	R\$ 66,44
258	RODA	4	R\$ 415,41	R\$ 1.661,64
259	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 178,49	R\$ 356,98
260	ROLAMENTO LATERAL COROA	2	R\$ 306,64	R\$ 613,28





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

261	ROLAMENTO PILOTO	1	R\$ 278,15	R\$ 278,15
262	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 210,88	R\$ 421,76
263	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	2	R\$ 292,19	R\$ 584,38
264	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 267,57	R\$ 535,14
265	SENSOR DE TEMPERATURA	1	R\$ 152,01	R\$ 152,01
266	SENSOR DE ROTAÇÃO	1	R\$ 235,18	R\$ 235,18
267	SENSOR VELOCIDADE	1	R\$ 175,32	R\$ 175,32
268	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1	R\$ 253,12	R\$ 253,12
269	SILENCIOSO TERMINAL	1	R\$ 253,12	R\$ 253,12
270	TAMBOR FREIO	2	R\$ 249,95	R\$ 499,90
271	TENSOR CORREIA DENTADA	1	R\$ 235,18	R\$ 235,18
272	TERMINAL DIRECAO	2	R\$ 162,29	R\$ 324,58
273	VELA DE IGNIÇÃO	4	R\$ 29,42	R\$ 117,68
TOTAL				R\$ 30.402,01

VEICULO: FORD KA – ANO 2021/2021 - PLACA: RBO-8D06

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
274	DISCO DE FREIO	4	R\$ 552,98	R\$ 2.211,92
275	PASILHA DE FREIO	4	R\$ 426,39	R\$ 1.705,56
276	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 663,71	R\$ 1.327,42
277	COIFA LADO RODA	2	R\$ 66,44	R\$ 132,88
278	COIFA LADO CAMBIO	2	R\$ 66,44	R\$ 132,88
279	TRIZENTA RODA	2	R\$ 331,86	R\$ 663,72
280	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	2	R\$ 488,20	R\$ 976,40
281	KIT REPARO PINCA FREIO	2	R\$ 309,71	R\$ 619,42
282	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 861,37	R\$ 1.722,74
283	AMORTECEDOR TRAZEIRO	2	R\$ 663,71	R\$ 1.327,42
284	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 346,73	R\$ 693,46
285	KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO	2	R\$ 426,39	R\$ 852,78
286	ESCAPAMENTO COMPELTO	2	R\$ 1.991,13	R\$ 3.982,26
287	DISCO DE FREIO TRAZEIRO	2	R\$ 678,58	R\$ 1.357,16
288	PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO	4	R\$ 410,19	R\$ 1.640,76
289	KIT CORREIA DENTADA	2	R\$ 708,00	R\$ 1.416,00
290	ESTICADO DE CORREIA	2	R\$ 184,44	R\$ 368,88
291	BOMBA AGUA	1	R\$ 612,15	R\$ 612,15
292	BOBINA IGNIÇÃO	4	R\$ 488,20	R\$ 1.952,80
293	BOMBA OLEO	1	R\$ 755,27	R\$ 755,27
294	COXIM MOTOR DIANTEIRO	2	R\$ 494,15	R\$ 988,30
295	COXIM MOTOR TRAZEIRO	2	R\$ 426,39	R\$ 852,78





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

296	BATERIA DE 70 AMPERES	2	R\$ 630,51	R\$ 1.261,02
TOTAL				R\$ 27.553,98

VEICULO: RENAULT KWID - ANO: 2021/ 2021- PLACA: RBP-8G09

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
297	BATERIA 70 AH	3	R\$ 661,86	R\$ 1.985,58
298	JOGO DE PASTILHA	6	R\$ 175,77	R\$ 1.054,62
299	JOGO PATINS FREIO TRASEIRA	6	R\$ 373,38	R\$ 2.240,28
300	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRA	6	R\$ 346,26	R\$ 2.077,56
301	KIT AMORTECEDOR TRASEIRA	6	R\$ 230,01	R\$ 1.380,06
302	CARTER DO MOTOR	4	R\$ 798,51	R\$ 3.194,04
303	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	R\$ 511,45	R\$ 3.068,70
304	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	R\$ 525,18	R\$ 3.151,08
305	BALANÇA TRASEIRA COMPLETA	6	R\$ 795,70	R\$ 4.774,20
306	BARRA AXICIAL DIREÇÃO	6	R\$ 311,37	R\$ 1.868,22
307	BOMBA D'AGUA	3	R\$ 492,43	R\$ 1.477,29
308	BOMBA DE OLEO MOTOR	3	R\$ 568,50	R\$ 1.705,50
309	TERMINAL DIREÇÃO LADO DIREITO	6	R\$ 221,92	R\$ 1.331,52
310	TERMINAL DIREÇÃO LADO ESQUERDO	6	R\$ 221,92	R\$ 1.331,52
TOTAL				R\$ 30.640,17

VEICULO: FIAT SIENA- ANO: 2015/2017/2017- PLACA: OMN-9733//PRE-4463//PRE-4573

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
311	BATERIA 70 AH	4	R\$ 630,51	R\$ 2.522,04
312	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	R\$ 645,37	R\$ 5.162,96
313	AMORTECEDOR TRASEIRO	8	R\$ 531,17	R\$ 4.249,36
314	ARTICULAÇÃO	8	R\$ 132,15	R\$ 1.057,20
315	AUTOMATICO DO MOTOR DE UNIDTIDA	4	R\$ 308,49	R\$ 1.233,96
316	BARRA DIRECAO	4	R\$ 106,87	R\$ 427,48
317	BENDIX MT UNIDTIDA	4	R\$ 193,61	R\$ 774,44
318	BIELETA LADO DIREITO	6	R\$ 119,32	R\$ 715,92
319	BIELETA LADO ESQUERDO	6	R\$ 114,79	R\$ 688,74
320	BOBINA IGNIÇÃO	4	R\$ 396,44	R\$ 1.585,76
321	BOMBA D'AGUA	4	R\$ 228,71	R\$ 914,84
322	BOMBA DE COMBUSTIVEL	4	R\$ 328,98	R\$ 1.315,92
323	BOMBA DE OLEO	4	R\$ 295,17	R\$ 1.180,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

324	BRONZINA BIELA	4	R\$ 166,10	R\$ 664,40
325	BRONZINA DE MANCAL	4	R\$ 262,97	R\$ 1.051,88
326	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRO	4	R\$ 209,46	R\$ 837,84
327	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRO	4	R\$ 209,46	R\$ 837,84
328	CABO DE VELA	4	R\$ 210,88	R\$ 843,52
329	COIFA DA HOMOCINETICA	4	R\$ 78,64	R\$ 314,56
330	COIFA DO CÂMBIO	4	R\$ 43,67	R\$ 174,68
331	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	4	R\$ 56,69	R\$ 226,76
332	CORREIA DENTADA	4	R\$ 308,39	R\$ 1.233,56
333	CORREIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 92,59	R\$ 370,36
334	COXIM DO CAMBIO	4	R\$ 267,57	R\$ 1.070,28
335	COXIM DO ESCAPAMENTO	4	R\$ 48,59	R\$ 194,36
336	CUBO COM ROLAMENTO	8	R\$ 235,18	R\$ 1.881,44
337	DISCO DE FREIO	8	R\$ 365,08	R\$ 2.920,64
338	ELETRO-VENTILADOR	4	R\$ 957,22	R\$ 3.828,88
339	FAROL DIREITO	4	R\$ 470,68	R\$ 1.882,72
340	FAROL ESQUERDO	4	R\$ 470,68	R\$ 1.882,72
341	FILTRO AR CONDICIONADO ACP103	10	R\$ 35,12	R\$ 351,20
342	FILTRO AR ARL4150	10	R\$ 33,52	R\$ 335,20
343	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	10	R\$ 34,09	R\$ 340,90
344	FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7	10	R\$ 30,98	R\$ 309,80
345	INDUZIDO	4	R\$ 457,96	R\$ 1.831,84
346	JOGO SAPATA FREIO	4	R\$ 149,31	R\$ 597,24
347	JUNTA CABECOTE	4	R\$ 145,52	R\$ 582,08
348	JUNTA HOMOCINETICA	6	R\$ 470,68	R\$ 2.824,08
349	JUNTA MOTOR	4	R\$ 365,08	R\$ 1.460,32
350	KIT EMBREAGEM	4	R\$ 665,36	R\$ 2.661,44
351	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	4	R\$ 763,27	R\$ 3.053,08
352	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	4	R\$ 763,27	R\$ 3.053,08
353	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	4	R\$ 178,49	R\$ 713,96
354	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	4	R\$ 293,61	R\$ 1.174,44
355	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	4	R\$ 178,49	R\$ 713,96
356	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	6	R\$ 218,98	R\$ 1.313,88
357	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	6	R\$ 306,64	R\$ 1.839,84
358	MOTOR DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISAS	4	R\$ 744,59	R\$ 2.978,36
359	PALHETAS LIMPADOR	8	R\$ 144,35	R\$ 1.154,80
360	PISTAO COM ANEIS	12	R\$ 413,17	R\$ 4.958,04
361	PIVO	8	R\$ 118,97	R\$ 951,76
362	POLIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 161,44	R\$ 645,76
363	RADIADOR AGUA	4	R\$ 780,39	R\$ 3.121,56
364	RETENTOR RODA DIANTEIRA	8	R\$ 40,49	R\$ 323,92
365	RETENTOR RODA TRASEIRA	8	R\$ 33,22	R\$ 265,76





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

366	ROLAMENTO DIANTEIRO	8	R\$ 178,49	R\$ 1.427,92
367	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 267,57	R\$ 1.070,28
368	SENSOR DE TEMPERATURA	4	R\$ 152,01	R\$ 608,04
369	SENSOR DE ROTAÇÃO	4	R\$ 235,18	R\$ 940,72
370	SENSOR VELOCIDADE	4	R\$ 175,32	R\$ 701,28
371	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	4	R\$ 253,12	R\$ 1.012,48
372	SILENCIOSO TERMINAL	4	R\$ 253,12	R\$ 1.012,48
373	TAMBOR FREIO	8	R\$ 249,95	R\$ 1.999,60
374	TENSOR CORREIA DENTADA	4	R\$ 235,18	R\$ 940,72
375	TERMINAL DIRECAO	6	R\$ 162,29	R\$ 973,74
376	VELA DE IGNIÇÃO	16	R\$ 29,42	R\$ 470,72
TOTAL				R\$ 90.760,02

VEICULO: FIAT GRAN SIENA- ANO: 2021/2021- PLACA: SCB5F63//SCB6B23

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
377	BATERIA 70 AH	3	R\$ 630,51	R\$ 1.891,53
378	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	R\$ 645,37	R\$ 3.872,22
379	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	R\$ 531,17	R\$ 3.187,02
380	ARTICULAÇÃO	6	R\$ 132,15	R\$ 792,90
381	AUTOMATICO DO MOTOR DE UNIDTIDA	3	R\$ 308,49	R\$ 925,47
382	BARRA DIRECAO	3	R\$ 106,87	R\$ 320,61
383	BENDIX MT UNIDTIDA	3	R\$ 193,61	R\$ 580,83
384	BIELETA LADO DIREITO	4	R\$ 119,32	R\$ 477,28
385	BIELETA LADO ESQUERDO	4	R\$ 114,79	R\$ 459,16
386	BOBINA IGNIÇÃO	3	R\$ 396,44	R\$ 1.189,32
387	BOMBA D'AGUA	3	R\$ 228,71	R\$ 686,13
388	BOMBA DE COMBUSTIVEL	3	R\$ 328,98	R\$ 986,94
389	BOMBA DE OLEO	3	R\$ 295,17	R\$ 885,51
390	BRONZINA BIELA	3	R\$ 166,10	R\$ 498,30
391	BRONZINA DE MANCAL	3	R\$ 262,97	R\$ 788,91
392	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRO	3	R\$ 209,46	R\$ 628,38
393	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRO	3	R\$ 209,46	R\$ 628,38
394	CABO DE VELA	3	R\$ 210,88	R\$ 632,64
395	COIFA DA HOMOCINETICA	3	R\$ 78,64	R\$ 235,92
396	COIFA DO CÂMBIO	3	R\$ 43,67	R\$ 131,01
397	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	3	R\$ 56,69	R\$ 170,07
398	CORREIA DENTADA	3	R\$ 308,39	R\$ 925,17
399	CORREIA DO ALTERNADOR	3	R\$ 92,59	R\$ 277,77
400	COXIM DO CAMBIO	3	R\$ 267,57	R\$ 802,71





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

401	COXIM DO ESCAPAMENTO	3	R\$ 48,59	R\$ 145,77
402	CUBO COM ROLAMENTO	4	R\$ 235,18	R\$ 940,72
403	DISCO DE FREIO	6	R\$ 365,08	R\$ 2.190,48
404	ELETRO-VENTILADOR	3	R\$ 957,22	R\$ 2.871,66
405	FAROL DIREITO	3	R\$ 470,68	R\$ 1.412,04
406	FAROL ESQUERDO	3	R\$ 470,68	R\$ 1.412,04
407	FILTRO AR CONDICIONADO ACP103	10	R\$ 35,12	R\$ 351,20
408	FILTRO AR ARL4150	10	R\$ 33,52	R\$ 335,20
409	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	10	R\$ 34,09	R\$ 340,90
410	FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7	10	R\$ 30,98	R\$ 309,80
411	INDUZIDO	3	R\$ 457,96	R\$ 1.373,88
412	JOGO SAPATA FREIO	3	R\$ 149,31	R\$ 447,93
413	JUNTA CABECOTE	3	R\$ 145,52	R\$ 436,56
414	JUNTA HOMOCINETICA	4	R\$ 470,68	R\$ 1.882,72
415	JUNTA MOTOR	3	R\$ 365,08	R\$ 1.095,24
416	KIT EMBREAGEM	3	R\$ 665,36	R\$ 1.996,08
417	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	4	R\$ 763,27	R\$ 3.053,08
418	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	4	R\$ 763,27	R\$ 3.053,08
419	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	4	R\$ 178,49	R\$ 713,96
420	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	4	R\$ 293,61	R\$ 1.174,44
421	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	4	R\$ 178,49	R\$ 713,96
422	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	6	R\$ 218,98	R\$ 1.313,88
423	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	6	R\$ 306,64	R\$ 1.839,84
424	MOTOR DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISAS	4	R\$ 744,59	R\$ 2.978,36
425	PALHETAS LIMPADOR	8	R\$ 144,35	R\$ 1.154,80
426	PISTAO COM ANEIS	8	R\$ 413,17	R\$ 3.305,36
427	PIVO	6	R\$ 118,97	R\$ 713,82
428	POLIA DO ALTERNADOR	3	R\$ 161,44	R\$ 484,32
429	RADIADOR AGUA	3	R\$ 780,39	R\$ 2.341,17
430	RETENTOR RODA DIANTEIRA	6	R\$ 40,49	R\$ 242,94
431	RETENTOR RODA TRASEIRA	6	R\$ 33,22	R\$ 199,32
432	ROLAMENTO DIANTEIRO	6	R\$ 178,49	R\$ 1.070,94
433	SAPATA DE FREIO	3	R\$ 267,57	R\$ 802,71
434	SENSOR DE TEMPERATURA	3	R\$ 152,01	R\$ 456,03
435	SENSOR DE ROTAÇÃO	3	R\$ 235,18	R\$ 705,54
436	SENSOR VELOCIDADE	3	R\$ 175,32	R\$ 525,96
437	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	3	R\$ 253,12	R\$ 759,36
438	SILENCIOSO TERMINAL	3	R\$ 253,12	R\$ 759,36
439	TAMBOR FREIO	6	R\$ 249,95	R\$ 1.499,70
440	TENSOR CORREIA DENTADA	3	R\$ 235,18	R\$ 705,54
441	TERMINAL DIRECAO	6	R\$ 162,29	R\$ 973,74
442	VELA DE IGNIÇÃO	12	R\$ 29,42	R\$ 353,04





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

TOTAL				R\$ 71.410,65
-				
VEICULO: FIAT STRADA - ANO: 2012//2018- PLACA: OGN-9432 //PRX-6094				
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
443	BATERIA 70 AH	3	R\$ 630,51	R\$ 1.891,53
444	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	R\$ 645,37	R\$ 3.872,22
445	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	R\$ 531,17	R\$ 3.187,02
446	ARTICULAÇÃO	3	R\$ 132,15	R\$ 396,45
447	AUTOMATICO DO MOTOR DE UNIDTIDA	3	R\$ 308,49	R\$ 925,47
448	BARRA DIRECAO	3	R\$ 106,87	R\$ 320,61
449	BENDIX MT UNIDTIDA	3	R\$ 193,61	R\$ 580,83
450	BIELETA LADO DIREITO	3	R\$ 119,32	R\$ 357,96
451	BIELETA LADO ESQUERDO	3	R\$ 114,79	R\$ 344,37
452	BOBINA IGNIÇÃO	3	R\$ 396,44	R\$ 1.189,32
453	BOMBA D'AGUA	3	R\$ 228,71	R\$ 686,13
454	BOMBA DE COMBUSTIVEL	3	R\$ 328,98	R\$ 986,94
455	BOMBA DE OLEO	3	R\$ 295,17	R\$ 885,51
456	BRONZINA BIELA	3	R\$ 166,10	R\$ 498,30
457	BRONZINA DE MANCAL	3	R\$ 262,97	R\$ 788,91
458	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRO	6	R\$ 209,46	R\$ 1.256,76
459	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRO	6	R\$ 209,46	R\$ 1.256,76
460	CABO DE VELA	3	R\$ 210,88	R\$ 632,64
461	COIFA DA HOMOCINETICA	6	R\$ 78,64	R\$ 471,84
462	COIFA DO CÂMBIO	6	R\$ 43,67	R\$ 262,02
463	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	3	R\$ 56,69	R\$ 170,07
464	CORREIA DENTADA	3	R\$ 308,39	R\$ 925,17
465	CORREIA DO ALTERNADOR	3	R\$ 92,59	R\$ 277,77
466	COXIM DO CAMBIO	6	R\$ 267,57	R\$ 1.605,42
467	COXIM DO ESCAPAMENTO	6	R\$ 48,59	R\$ 291,54
468	CUBO COM ROLAMENTO	6	R\$ 235,18	R\$ 1.411,08
469	DISCO DE FREIO	6	R\$ 365,08	R\$ 2.190,48
470	ELETRO-VENTILADOR	3	R\$ 957,22	R\$ 2.871,66
471	FAROL DIREITO	4	R\$ 470,68	R\$ 1.882,72
472	FAROL ESQUERDO	4	R\$ 470,68	R\$ 1.882,72
473	FILTRO AR CONDICIONADO ACP103	10	R\$ 35,12	R\$ 351,20
474	FILTRO AR ARL4150	10	R\$ 33,52	R\$ 335,20
475	FILTRO LUBRIFICANTE PSL55	10	R\$ 34,09	R\$ 340,90
476	FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7	10	R\$ 30,98	R\$ 309,80
477	INDUZIDO	4	R\$ 457,96	R\$ 1.831,84





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

478	JOGO SAPATA FREIO	3	R\$ 149,31	R\$ 447,93
479	JUNTA CABECOTE	3	R\$ 145,52	R\$ 436,56
480	JUNTA HOMOCINETICA	4	R\$ 470,68	R\$ 1.882,72
481	JUNTA MOTOR	4	R\$ 365,08	R\$ 1.460,32
482	KIT EMBREAGEM	4	R\$ 665,36	R\$ 2.661,44
483	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	4	R\$ 763,27	R\$ 3.053,08
484	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	4	R\$ 763,27	R\$ 3.053,08
485	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	4	R\$ 178,49	R\$ 713,96
486	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	4	R\$ 293,61	R\$ 1.174,44
487	MANGUEIRA RADIADOR	4	R\$ 144,35	R\$ 577,40
488	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	4	R\$ 178,49	R\$ 713,96
489	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	4	R\$ 218,98	R\$ 875,92
490	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	4	R\$ 306,64	R\$ 1.226,56
491	MOTOR DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISAS	4	R\$ 744,59	R\$ 2.978,36
492	PALHETAS LIMPADOR	4	R\$ 144,35	R\$ 577,40
493	PASTILHA FREIO	6	R\$ 202,78	R\$ 1.216,68
494	PISTAO COM ANEIS	8	R\$ 1.219,47	R\$ 9.755,76
495	PIVO	6	R\$ 118,97	R\$ 713,82
496	POLIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 161,44	R\$ 645,76
497	RADIADOR AGUA	3	R\$ 780,39	R\$ 2.341,17
498	RETENTOR RODA DIANTEIRA	6	R\$ 40,49	R\$ 242,94
499	RETENTOR RODA TRASEIRA	6	R\$ 33,22	R\$ 199,32
500	ROLAMENTO DIANTEIRO	6	R\$ 178,49	R\$ 1.070,94
501	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	6	R\$ 292,19	R\$ 1.753,14
502	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 267,57	R\$ 1.070,28
503	SENSOR DE TEMPERATURA	4	R\$ 152,01	R\$ 608,04
504	SENSOR DE ROTAÇÃO	4	R\$ 235,18	R\$ 940,72
505	SENSOR VELOCIDADE	4	R\$ 175,32	R\$ 701,28
506	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	4	R\$ 253,12	R\$ 1.012,48
507	SILENCIOSO TERMINAL	4	R\$ 253,12	R\$ 1.012,48
508	TAMBOR FREIO	6	R\$ 249,95	R\$ 1.499,70
509	TENSOR CORREIA DENTADA	3	R\$ 235,18	R\$ 705,54
510	TERMINAL DIRECAO	6	R\$ 162,29	R\$ 973,74
511	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 29,42	R\$ 235,36
TOTAL				R\$ 86.001,44
-				
VEICULO: FIAT CRONOS – ANO 2023/2023 - PLACA:SDG6094//SDG6B88				
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
512	DISCO DE FREIO	4	R\$ 552,98	R\$ 2.211,92





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

513	PASILHA DE FREIO	4	R\$ 426,39	R\$ 1.705,56
514	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 663,71	R\$ 1.327,42
515	COIFA LADO RODA	2	R\$ 66,44	R\$ 132,88
516	COIFA LADO CAMBIO	2	R\$ 66,44	R\$ 132,88
517	TRIZENTA RODA	2	R\$ 331,86	R\$ 663,72
518	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	2	R\$ 488,20	R\$ 976,40
519	KIT REPARO PINCA FREIO	2	R\$ 309,71	R\$ 619,42
520	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 861,37	R\$ 1.722,74
521	AMORTECEDOR TRAZEIRO	2	R\$ 663,71	R\$ 1.327,42
522	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 346,73	R\$ 693,46
523	KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO	2	R\$ 426,39	R\$ 852,78
524	ESCAPAMENTO COMPELTO	2	R\$ 1.991,13	R\$ 3.982,26
525	DISCO DE FREIO TRAZEIRO	2	R\$ 678,58	R\$ 1.357,16
526	PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO	4	R\$ 410,19	R\$ 1.640,76
527	KIT CORREIA DENTADA	2	R\$ 708,00	R\$ 1.416,00
528	ESTICADO DE CORREIA	2	R\$ 184,44	R\$ 368,88
529	BOMBA AGUA	1	R\$ 612,15	R\$ 612,15
530	BOBINA IGNIÇÃO	4	R\$ 488,20	R\$ 1.952,80
531	BOMBA OLEO	1	R\$ 755,27	R\$ 755,27
532	COXIM MOTOR DIANTEIRO	2	R\$ 494,15	R\$ 988,30
533	COXIM MOTOR TRAZEIRO	2	R\$ 426,39	R\$ 852,78
534	BATERIA DE 70 AMPERES	2	R\$ 630,51	R\$ 1.261,02
TOTAL				R\$ 27.553,98

VEICULO: FORD TRANSIT - ANO: 2023/ 2023- PLACA: SSX-0H33

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
638	MOTOR PARCIAL	1	R\$ 40.859,35	R\$ 40.859,35
639	JG DE JUNTAS MOTOR	1	R\$ 6.103,65	R\$ 6.103,65
640	BOMBA DE AGUA	1	R\$ 2.002,94	R\$ 2.002,94
641	FLEXIVEL TURBINA	1	R\$ 1.052,02	R\$ 1.052,02
642	KIT FITROS	1	R\$ 1.370,49	R\$ 1.370,49
643	FILTRO OLEO	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
644	FILTRO AR	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
645	FILTRO COMBUSTIVEL	1	R\$ 820,63	R\$ 820,63
646	JUNTA MOTOR C/RET	1	R\$ 3.484,64	R\$ 3.484,64
647	CAVALETE DE AGUA	1	R\$ 1.050,93	R\$ 1.050,93
648	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 1.889,90	R\$ 1.889,90
649	CAR 80	2	R\$ 46,19	R\$ 92,38
650	BOMBA OLEO	1	R\$ 4.259,08	R\$ 4.259,08





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

651	COLA LOCTITE	2	R\$ 121,81	R\$ 243,62
652	ADITIVO	4	R\$ 46,19	R\$ 184,76
653	AGUA DESMERALIZADA	6	R\$ 18,35	R\$ 110,10
654	JUNTA EGR	1	R\$ 949,37	R\$ 949,37
655	ANEL VEDAÇÃO DO INTERCAMBIADOR DE OLEO	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
656	KIT CORRENTE DE SINCRONISMO	1	R\$ 4.332,78	R\$ 4.332,78
657	JUNTA TRIANGULO DO TURBO	1	R\$ 182,54	R\$ 182,54
658	BRONZ BIELA	1	R\$ 1.004,73	R\$ 1.004,73
659	BRONZ MANCAL	1	R\$ 1.067,37	R\$ 1.067,37
660	BOMBA AGUA	1	R\$ 2.820,93	R\$ 2.820,93
661	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 32,27	R\$ 516,32
662	PISTAO COM ANEIS	4	R\$ 2.111,02	R\$ 8.444,08
663	CAMISA MOTOR	4	R\$ 552,98	R\$ 2.211,92
664	VALVULA	16	R\$ 138,25	R\$ 2.212,00
665	SEDE	16	R\$ 91,11	R\$ 1.457,76
666	GUIA	16	R\$ 82,88	R\$ 1.326,08
667	TUCHO VALVULA	16	R\$ 101,56	R\$ 1.624,96
668	VALVULA DE ESCAP	8	R\$ 301,51	R\$ 2.412,08
669	VALVULA ADM	8	R\$ 217,88	R\$ 1.743,04
670	RETENTOR DE VALVULA	4	R\$ 487,96	R\$ 1.951,84
671	CORREIA HELICE	1	R\$ 877,20	R\$ 877,20
672	SILICONE 5699	3	R\$ 101,08	R\$ 303,24
673	SENSOR OLEO	1	R\$ 1.052,02	R\$ 1.052,02
674	SENSOR TEMPERATURA	1	R\$ 1.754,74	R\$ 1.754,74
675	TAMPA DE VALVULA	1	R\$ 3.057,03	R\$ 3.057,03
676	VOLANTE MOTOR	1	R\$ 4.321,94	R\$ 4.321,94
677	LONA DE FREIO DIANTEIRA	4	R\$ 453,14	R\$ 1.812,56
678	LONA DE FREIO TRAZEIRO	4	R\$ 474,25	R\$ 1.897,00
679	ROLAMENTO RODA DIANT INT	4	R\$ 347,90	R\$ 1.391,60
680	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	4	R\$ 390,13	R\$ 1.560,52
681	ROLAMENTO TRAZEIRO INT	4	R\$ 442,76	R\$ 1.771,04
682	ROLAMENTO TRAZEIRO EXT	4	R\$ 495,37	R\$ 1.981,48
683	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	R\$ 94,86	R\$ 379,44
684	RETENTOR RODA TRAZEIRO	4	R\$ 137,08	R\$ 548,32
TOTAL				R\$ 121.182,31
-				
VEICULO: GM CORSA - ANO: 1999/1999- PLACA: KDZ-5295				
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
685	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 245,24	R\$ 490,48





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

686	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 285,51	R\$ 571,02
687	ANEL 70925482	1	R\$ 283,11	R\$ 283,11
688	BARRA DIRECAO	1	R\$ 85,69	R\$ 85,69
689	BATERIA 60 AMPERES	4	R\$ 708,00	R\$ 2.832,00
690	BOMBA D'AGUA	1	R\$ 119,28	R\$ 119,28
691	BOMBA OLEO	1	R\$ 223,13	R\$ 223,13
692	BRONZINA BIELA	1	R\$ 93,57	R\$ 93,57
693	BRONZINA MANCAL	1	R\$ 155,61	R\$ 155,61
694	CORREIA DENTADA	1	R\$ 45,61	R\$ 45,61
695	FILTRO AR CONDICIONADO ACP005	4	R\$ 44,05	R\$ 176,20
696	FILTRO AR ARL8825	6	R\$ 48,36	R\$ 290,16
697	FILTRO LUBRIFICANTE PSL619	6	R\$ 20,27	R\$ 121,62
698	FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7	6	R\$ 25,12	R\$ 150,72
699	JG. SAPATA FREIO	2	R\$ 134,39	R\$ 268,78
700	JUNTA CABECOTE	1	R\$ 60,45	R\$ 60,45
701	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 809,87	R\$ 809,87
702	LANTERNAS TRASEIRAS	2	R\$ 158,63	R\$ 317,26
703	MANGUEIRA RADIADOR	1	R\$ 95,86	R\$ 95,86
704	MOLA ASPIRAL DIANT.	2	R\$ 191,71	R\$ 383,42
705	MOLA ASPIRAL TRAS.	2	R\$ 119,28	R\$ 238,56
706	PASTILHA FREIO	2	R\$ 142,92	R\$ 285,84
707	PIVO JR4467	2	R\$ 54,50	R\$ 109,00
708	RADIADOR AGUA	1	R\$ 598,20	R\$ 598,20
709	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	R\$ 38,34	R\$ 76,68
710	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	R\$ 26,05	R\$ 52,10
711	RODA	4	R\$ 332,13	R\$ 1.328,52
712	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 115,68	R\$ 231,36
713	TAMBOR FREIO BD1241	2	R\$ 98,71	R\$ 197,42
714	TERMINAL DIRECAO	2	R\$ 111,73	R\$ 223,46
715	VELA IGNICAO	8	R\$ 20,90	R\$ 167,20
TOTAL				R\$ 11.082,18

VEICULO: SAVEIRO – ANO 2019/2019 - PLACA: PRM-8776//PRM8786

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
716	ALAVANCA DO CAMBIO	4	R\$ 136,25	R\$ 545,00
717	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 386,20	R\$ 1.544,80
718	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 450,98	R\$ 1.803,92
719	BARRA DE DIREÇÃO	6	R\$ 402,39	R\$ 2.414,34
720	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO	6	R\$ 100,68	R\$ 604,08





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

721	BATENTE DE PORTAS	6	R\$ 26,05	R\$ 156,30
722	BATERIA 70 AMPERES	4	R\$ 630,51	R\$ 2.522,04
723	BICO INJETOR	8	R\$ 258,05	R\$ 2.064,40
724	BOCAL ENCHIMENTO	4	R\$ 258,05	R\$ 1.032,20
725	BOMBA DE COMBUSTIVEL	4	R\$ 486,88	R\$ 1.947,52
726	BOMBA DE OLEO	4	R\$ 320,49	R\$ 1.281,96
727	BORRACHA DAS PORTAS	4	R\$ 77,49	R\$ 309,96
728	BRONZINA BIELA MOTOR	2	R\$ 125,14	R\$ 250,28
729	BRONZINA MANCAL MOTOR	2	R\$ 151,07	R\$ 302,14
730	BUCHA DO ESTABILIZADOR	8	R\$ 33,22	R\$ 265,76
731	CABO DE FREIO DE MAO	4	R\$ 239,81	R\$ 959,24
732	CABO DE VELA	4	R\$ 155,61	R\$ 622,44
733	CABO DE VELOCIMETRO	4	R\$ 197,86	R\$ 791,44
734	CABO DO ACELERADOR	4	R\$ 209,46	R\$ 837,84
735	CABOS DE EMBREAGEM	4	R\$ 26,97	R\$ 107,88
736	CARÇA VALVULA TERMOSTATICA	4	R\$ 477,32	R\$ 1.909,28
737	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	4	R\$ 26,05	R\$ 104,20
738	CEBOLINHA DO OLEO	4	R\$ 43,67	R\$ 174,68
739	CHICOTE BICO INJETOR - SENSOR TEMPERATURA	4	R\$ 136,25	R\$ 545,00
740	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	4	R\$ 154,20	R\$ 616,80
741	CILINDRO MESTRE	4	R\$ 207,71	R\$ 830,84
742	COIFA DO LADO DA RODA	8	R\$ 29,22	R\$ 233,76
743	COIFA DO LADO DO CAMBIO	8	R\$ 29,22	R\$ 233,76
744	CORREIA DENTADA	4	R\$ 53,52	R\$ 214,08
745	CORREIA DO ALTERNADOR	4	R\$ 69,71	R\$ 278,84
746	COXIM DO CAMBIO	4	R\$ 35,57	R\$ 142,28
747	COXIM DO MOTOR	4	R\$ 43,67	R\$ 174,68
748	DISCO DE FREIO ORIGINAL	8	R\$ 114,20	R\$ 913,60
749	ELETRO VENTILADOR	4	R\$ 458,58	R\$ 1.834,32
750	FAROL LADO DIREITO	4	R\$ 545,63	R\$ 2.182,52
751	FAROL LADO ESQUERDO	4	R\$ 524,36	R\$ 2.097,44
752	FECHADURA DAS PORTAS	4	R\$ 54,34	R\$ 217,36
753	FILTRO AR CONDICIONADO ACP305	5	R\$ 35,12	R\$ 175,60
754	FILTRO AR ARL6091	10	R\$ 42,39	R\$ 423,90
755	FILTRO LUBRIFICANTE PSL562	10	R\$ 30,98	R\$ 309,80
756	FILTRO COMBUSTIVEL GI12/7	10	R\$ 42,24	R\$ 422,40
757	HELICE	4	R\$ 358,73	R\$ 1.434,92
758	INTERRUPTOR DE OLEO	4	R\$ 99,76	R\$ 399,04
759	JUNÇÃO DA HASTE DO CAMBIO	4	R\$ 184,24	R\$ 736,96
760	JUNTA HOMOCINETICA LADO DA RODA	4	R\$ 165,47	R\$ 661,88
761	JUNTA HOMOCINETICA LADO DO CAMBIO	4	R\$ 183,42	R\$ 733,68
762	KIT ALAVANCA DO CAMBIO	4	R\$ 48,59	R\$ 194,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

763	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 124,98	R\$ 499,92
764	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 113,71	R\$ 454,84
765	KIT EMBRAGEM	4	R\$ 908,63	R\$ 3.634,52
766	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	4	R\$ 240,10	R\$ 960,40
767	LANTERNA TRASEIRA	4	R\$ 253,12	R\$ 1.012,48
768	LONA DE FREIO	4	R\$ 184,83	R\$ 739,32
769	MAÇANETA EXTERNA DAS PORTAS	4	R\$ 15,32	R\$ 61,28
770	MAÇANETA INTERNA DAS PORTAS	4	R\$ 15,32	R\$ 61,28
771	MANCAL	4	R\$ 217,56	R\$ 870,24
772	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL	4	R\$ 205,96	R\$ 823,84
773	PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	4	R\$ 51,76	R\$ 207,04
774	PARABRISA	4	R\$ 585,81	R\$ 2.343,24
775	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 76,39	R\$ 305,56
776	PISTAO COM ANEL	8	R\$ 251,37	R\$ 2.010,96
777	PIVO LADO DIREITO	4	R\$ 60,19	R\$ 240,76
778	PIVO LADO ESQUERDO	4	R\$ 60,19	R\$ 240,76
779	POLIA TENSORA	4	R\$ 116,88	R\$ 467,52
780	PROTETOR DA CORREIA	4	R\$ 162,29	R\$ 649,16
781	PROTETOR DE RODA	4	R\$ 76,39	R\$ 305,56
782	RADIADOR D'AGUA	4	R\$ 358,73	R\$ 1.434,92
783	RELE DE FAROL	4	R\$ 15,83	R\$ 63,32
784	RELE DE SETA	4	R\$ 15,07	R\$ 60,28
785	RESERVATORIO DE AGUA	4	R\$ 79,42	R\$ 317,68
786	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 130,79	R\$ 523,16
787	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 164,49	R\$ 657,96
788	SERVO DE FREIO	4	R\$ 676,69	R\$ 2.706,76
789	SUPORTE	4	R\$ 75,61	R\$ 302,44
790	TAMBOR DE FREIO	4	R\$ 241,85	R\$ 967,40
791	TAMPA 1353014620	4	R\$ 181,66	R\$ 726,64
792	TAMPA 15220136	4	R\$ 717,12	R\$ 2.868,48
793	TAMPA DE OLEO	4	R\$ 16,24	R\$ 64,96
794	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80
795	TANQUE DE COMBUSTIVEL	4	R\$ 358,73	R\$ 1.434,92
796	TENSOR CORREIA DENTADA	4	R\$ 121,81	R\$ 487,24
797	TERMINAL DE DIREÇÃO	4	R\$ 60,19	R\$ 240,76
798	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
799	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
800	VALVULA TERMOSTATICA	4	R\$ 45,42	R\$ 181,68
801	VELA DE IGNIÇÃO	8	R\$ 26,05	R\$ 208,40
TOTAL				R\$ 68.872,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

VEICULO: RENAULT MASTER - ANO: 2018/ 2018- PLACA: PRX-2097				
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
802	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 624,20	R\$ 2.496,80
803	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 655,79	R\$ 2.623,16
804	BARRA DE DIREÇÃO	4	R\$ 550,95	R\$ 2.203,80
805	BATERIA 70 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 661,86	R\$ 1.323,72
806	BICO INJETOR	4	R\$ 2.720,36	R\$ 10.881,44
807	BOMBA DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 3.832,31	R\$ 7.664,62
808	BUCHA DO ESTABILIZADOR	8	R\$ 41,31	R\$ 330,48
809	CABO DE FREIO DE MÃO	2	R\$ 227,05	R\$ 454,10
810	CABO DE VELA	4	R\$ 350,98	R\$ 1.403,92
811	CABO DE VELOCIMETRO	2	R\$ 130,18	R\$ 260,36
812	CEBOLINHA DE OLEO	2	R\$ 212,82	R\$ 425,64
813	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	2	R\$ 173,24	R\$ 346,48
814	CHAVE DE IGNIÇÃO	2	R\$ 282,60	R\$ 565,20
815	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	4	R\$ 207,95	R\$ 831,80
816	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 522,49	R\$ 1.044,98
817	COIFA DO LADO DA RODA	4	R\$ 90,60	R\$ 362,40
818	COIFA DO LADO DO CAMBIO	4	R\$ 90,60	R\$ 362,40
819	CORREIA DENTADA	2	R\$ 254,13	R\$ 508,26
820	CORREIA DO ALTERNADOR	2	R\$ 179,48	R\$ 358,96
821	COXIM DO CAMBIO	2	R\$ 217,67	R\$ 435,34
822	COXIM DO MOTOR	4	R\$ 243,01	R\$ 972,04
823	DISCO DE FREIO	4	R\$ 230,17	R\$ 920,68
824	ELETRO VENTILADOR	2	R\$ 306,54	R\$ 613,08
825	FAROL DO LADO DIREITO	2	R\$ 390,56	R\$ 781,12
826	FAROL DO LADO ESQUERDO	2	R\$ 390,56	R\$ 781,12
827	JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO	3	R\$ 166,64	R\$ 499,92
828	JUNÇÃO DA HASTE DO CAMBIO	2	R\$ 169,77	R\$ 339,54
829	JUNTAS HOMOCINETICAS LADO DA RODA	2	R\$ 309,67	R\$ 619,34
830	JUNTAS HOMOCINETICAS LADO DO CAMBIO	2	R\$ 352,71	R\$ 705,42
831	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 333,92	R\$ 1.335,68
832	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 363,80	R\$ 1.455,20
833	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 3.025,51	R\$ 6.051,02
834	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	6	R\$ 43,04	R\$ 258,24
835	LAMPADA DE UM POLO	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80
836	LAMPADA DOS FAROIS	4	R\$ 71,52	R\$ 286,08
837	LANTERNA DE SETA DIANTEIRA DIREITO E ESQUERDO	2	R\$ 77,77	R\$ 155,54





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

838	LANTERNAS TRASEIRAS	4	R\$ 360,35	R\$ 1.441,40
839	LONA DE FREIO	2	R\$ 309,67	R\$ 619,34
840	MAÇANETA EXTERNAS DAS PORTAS	2	R\$ 87,47	R\$ 174,94
841	MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS	2	R\$ 25,35	R\$ 50,70
842	MAQUINAS DOS VIDROS DAS PORTAS	2	R\$ 246,14	R\$ 492,28
843	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	4	R\$ 87,47	R\$ 349,88
844	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 138,18	R\$ 552,72
845	PIVO LADO DIREITO	3	R\$ 217,67	R\$ 653,01
846	PIVO LADO ESQUERDO	3	R\$ 217,67	R\$ 653,01
847	RADIADOR	2	R\$ 1.202,23	R\$ 2.404,46
848	RELE DE FAROL	2	R\$ 14,23	R\$ 28,46
849	RELE DE SETA	4	R\$ 14,23	R\$ 56,92
850	RESERVATORIO DE AGUA	2	R\$ 296,83	R\$ 593,66
851	RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO	2	R\$ 408,26	R\$ 816,52
852	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 90,60	R\$ 362,40
853	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 278,07	R\$ 1.112,28
854	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 119,08	R\$ 476,32
855	SETOR DE DIREÇÃO	2	R\$ 627,32	R\$ 1.254,64
856	TAMBOR DE FREIO	6	R\$ 890,82	R\$ 5.344,92
857	TAMPA DE OLEO	2	R\$ 27,07	R\$ 54,14
858	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	3	R\$ 49,29	R\$ 147,87
859	TANQUE DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 805,07	R\$ 1.610,14
860	VIDRO DO PARA BRISA	1	R\$ 732,16	R\$ 732,16
TOTAL				R\$ 70.678,85

VEICULO: FIAT DUCATO - ANO: 2018/2018 - PLACA: PRX-2097

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
861	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 535,31	R\$ 2.141,24
862	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 578,03	R\$ 2.312,12
863	ANTEPARO 9949471	2	R\$ 2.334,66	R\$ 4.669,32
864	ANTEPARO 9949472	2	R\$ 2.334,66	R\$ 4.669,32
865	BALANÇA DIANTEIRA	4	R\$ 914,77	R\$ 3.659,08
866	BARRA ESTABILIZADORA 1332315080	1	R\$ 3.039,75	R\$ 3.039,75
867	BATERIA 100 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 973,42	R\$ 1.946,84
868	BOMBA D'AGUA 504033770	1	R\$ 2.541,22	R\$ 2.541,22
869	BUCHA DE BALANÇA	12	R\$ 141,30	R\$ 1.695,60
870	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR	8	R\$ 152,41	R\$ 1.219,28





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

871	CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 246,14	R\$ 984,56
872	CORREIA DENTADA	4	R\$ 290,58	R\$ 1.162,32
873	CUBO RODA TRASEIRA	4	R\$ 806,81	R\$ 3.227,24
874	DISCO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 630,45	R\$ 5.043,60
875	FAROL COMPLETO	4	R\$ 609,95	R\$ 2.439,80
876	GUARNICAO CABECOTE 1,2 500387068	1	R\$ 987,67	R\$ 987,67
877	JG. SAPATAS 77363478	1	R\$ 3.362,25	R\$ 3.362,25
878	JUNTA HOMOCINETICA	4	R\$ 679,75	R\$ 2.719,00
879	KIT AMORTECEDOR SUSP. DIANTEIRO 7088802	1	R\$ 2.779,37	R\$ 2.779,37
880	KIT AMORTECEDOR SUSP. TRASEIRO 788803	1	R\$ 1.116,48	R\$ 1.116,48
881	KIT CORREIA DENTADA/ TENSOR CORREIA 7089341	1	R\$ 185,73	R\$ 185,73
882	KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 2.915,81	R\$ 5.831,62
883	KIT DISCO FREIO 7088947	1	R\$ 3.250,83	R\$ 3.250,83
884	KIT EMBREAGEM 71734906	1	R\$ 4.005,21	R\$ 4.005,21
885	KIT FAROL 7089639	1	R\$ 5.075,85	R\$ 5.075,85
886	LANTERNAS TRASEIRAS DIREITO 1328427080	2	R\$ 1.297,68	R\$ 2.595,36
887	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDO 1328428080	2	R\$ 1.297,68	R\$ 2.595,36
888	LONA FREIO TRASEIRA	4	R\$ 412,78	R\$ 1.651,12
889	MOLA 1343936080	2	R\$ 1.013,36	R\$ 2.026,72
890	PARABRISA DIANTEIRO	2	R\$ 2.382,23	R\$ 4.764,46
891	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 381,18	R\$ 1.524,72
892	POLIA VIRABREQUIM	2	R\$ 640,16	R\$ 1.280,32
893	PORCA DE RODA	40	R\$ 15,97	R\$ 638,80
894	RADIADOR AGUA 1371922080	1	R\$ 4.154,49	R\$ 4.154,49
895	RODA ARO 15 1332309080	2	R\$ 1.391,08	R\$ 2.782,16
896	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA 1346651080	2	R\$ 1.925,00	R\$ 3.850,00
897	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	R\$ 255,85	R\$ 1.023,40
898	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	R\$ 274,61	R\$ 1.098,44
899	SILENCIOSO 1352564080	1	R\$ 2.981,07	R\$ 2.981,07
900	TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 767,22	R\$ 1.534,44
901	TERMINAL DIRECAO 77362278	2	R\$ 1.395,94	R\$ 2.791,88
902	TERMINAL PIVO BRACO 1331640080	2	R\$ 754,38	R\$ 1.508,76
903	TUBO 1371630080	2	R\$ 397,15	R\$ 794,30
904	VOLANTE DIRECAO 735335297	1	R\$ 3.493,84	R\$ 3.493,84
TOTAL				R\$ 113.154,94
-				
LIMPEZA URBANA				
VEICULO: SAVEIRO – ANO 2013/2013 - PLACA: ONG-8905				





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
905	ALAVANCA DO CAMBIO	2	R\$ 136,25	R\$ 272,50
906	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 386,20	R\$ 772,40
907	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 450,98	R\$ 901,96
908	BARRA DE DIREÇÃO	3	R\$ 402,39	R\$ 1.207,17
909	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRASEIRO	3	R\$ 100,68	R\$ 302,04
910	BATENTE DE PORTAS	3	R\$ 26,05	R\$ 78,15
911	BATERIA 70 AMPERES	2	R\$ 630,51	R\$ 1.261,02
912	BICO INJETOR	4	R\$ 258,05	R\$ 1.032,20
913	BOCAL ENCHIMENTO	2	R\$ 258,05	R\$ 516,10
914	BOMBA DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 486,88	R\$ 973,76
915	BOMBA DE OLEO	2	R\$ 320,49	R\$ 640,98
916	BORRACHA DAS PORTAS	2	R\$ 77,49	R\$ 154,98
917	BRONZINA BIELA MOTOR	2	R\$ 125,14	R\$ 250,28
918	BRONZINA MANCAL MOTOR	2	R\$ 151,07	R\$ 302,14
919	BUCHA DO ESTABILIZADOR	4	R\$ 33,22	R\$ 132,88
920	CABO DE FREIO DE MAO	2	R\$ 239,81	R\$ 479,62
921	CABO DE VELA	2	R\$ 155,61	R\$ 311,22
922	CABO DE VELOCIMETRO	2	R\$ 197,86	R\$ 395,72
923	CABO DO ACELERADOR	2	R\$ 209,46	R\$ 418,92
924	CABOS DE EMBREAGEM	2	R\$ 26,97	R\$ 53,94
925	CARÇAÇA VALVULA TERMOSTATICA	2	R\$ 477,32	R\$ 954,64
926	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	2	R\$ 26,05	R\$ 52,10
927	CEBOLINHA DO OLEO	2	R\$ 43,67	R\$ 87,34
928	CHICOTE BICO INJETOR - SENSOR TEMPERATURA	2	R\$ 136,25	R\$ 272,50
929	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	2	R\$ 154,20	R\$ 308,40
930	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 207,71	R\$ 415,42
931	COIFA DO LADO DA RODA	4	R\$ 29,22	R\$ 116,88
932	COIFA DO LADO DO CAMBIO	4	R\$ 29,22	R\$ 116,88
933	CORREIA DENTADA	2	R\$ 53,52	R\$ 107,04
934	CORREIA DO ALTERNADOR	2	R\$ 69,71	R\$ 139,42
935	COXIM DO CAMBIO	2	R\$ 35,57	R\$ 71,14
936	COXIM DO MOTOR	2	R\$ 43,67	R\$ 87,34
937	DISCO DE FREIO ORIGINAL	4	R\$ 114,20	R\$ 456,80
938	ELETRO VENTILADOR	2	R\$ 458,58	R\$ 917,16
939	FAROL LADO DIREITO	2	R\$ 545,63	R\$ 1.091,26
940	FAROL LADO ESQUERDO	2	R\$ 524,36	R\$ 1.048,72
941	FECHADURA DAS PORTAS	2	R\$ 54,34	R\$ 108,68
942	FILTRO AR CONDICIONADO ACP305	5	R\$ 35,12	R\$ 175,60
943	FILTRO AR ARL6091	5	R\$ 42,39	R\$ 211,95





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

944	FILTRO LUBRIFICANTE PSL562	5	R\$ 30,98	R\$ 154,90
945	FILTRO COMBUSTIVEL GI12/7	5	R\$ 42,24	R\$ 211,20
946	HELICE	2	R\$ 358,73	R\$ 717,46
947	INTERRUPTOR DE OLEO	2	R\$ 99,76	R\$ 199,52
948	JUNÇÃO DA HASTE DO CAMBIO	2	R\$ 184,24	R\$ 368,48
949	JUNTA HOMOCINETICA LADO DA RODA	2	R\$ 165,47	R\$ 330,94
950	JUNTA HOMOCINETICA LADO DO CAMBIO	2	R\$ 183,42	R\$ 366,84
951	KIT ALAVANCA DO CAMBIO	2	R\$ 48,59	R\$ 97,18
952	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 124,98	R\$ 249,96
953	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 113,71	R\$ 227,42
954	KIT EMBRAGEM	2	R\$ 908,63	R\$ 1.817,26
955	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	2	R\$ 240,10	R\$ 480,20
956	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 253,12	R\$ 506,24
957	LONA DE FREIO	2	R\$ 184,83	R\$ 369,66
958	MAÇANETA EXTERNA DAS PORTAS	2	R\$ 15,32	R\$ 30,64
959	MAÇANETA INTERNA DAS PORTAS	2	R\$ 15,32	R\$ 30,64
960	MANCAL	2	R\$ 217,56	R\$ 435,12
961	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL	2	R\$ 205,96	R\$ 411,92
962	PALHETA DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	2	R\$ 51,76	R\$ 103,52
963	PARABRISA	2	R\$ 585,81	R\$ 1.171,62
964	PASTILHA DE FREIO	2	R\$ 76,39	R\$ 152,78
965	PISTAO COM ANEL	4	R\$ 251,37	R\$ 1.005,48
966	PIVO LADO DIREITO	2	R\$ 60,19	R\$ 120,38
967	PIVO LADO ESQUERDO	2	R\$ 60,19	R\$ 120,38
968	POLIA TENSORA	2	R\$ 116,88	R\$ 233,76
969	PROTETOR DA CORREIA	2	R\$ 162,29	R\$ 324,58
970	PROTETOR DE RODA	2	R\$ 76,39	R\$ 152,78
971	RADIADOR D'AGUA	2	R\$ 358,73	R\$ 717,46
972	RELE DE FAROL	2	R\$ 15,83	R\$ 31,66
973	RELE DE SETA	2	R\$ 15,07	R\$ 30,14
974	RESERVATORIO DE AGUA	2	R\$ 79,42	R\$ 158,84
975	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	2	R\$ 130,79	R\$ 261,58
976	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 164,49	R\$ 328,98
977	SERVO DE FREIO	2	R\$ 676,69	R\$ 1.353,38
978	SUPORTE	2	R\$ 75,61	R\$ 151,22
979	TAMBOR DE FREIO	2	R\$ 241,85	R\$ 483,70
980	TAMPA 1353014620	2	R\$ 181,66	R\$ 363,32
981	TAMPA 15220136	2	R\$ 717,12	R\$ 1.434,24
982	TAMPA DE OLEO	2	R\$ 16,24	R\$ 32,48
983	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	2	R\$ 18,20	R\$ 36,40
984	TANQUE DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 358,73	R\$ 717,46
985	TENSOR CORREIA DENTADA	2	R\$ 121,81	R\$ 243,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

986	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	R\$ 60,19	R\$ 120,38
987	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
988	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
989	VALVULA TERMOSTATICA	2	R\$ 45,42	R\$ 90,84
990	VELA DE IGNIÇÃO	4	R\$ 26,05	R\$ 104,20
TOTAL				R\$ 34.800,01

-				
---	--	--	--	--

VEICULO: CG HONDA – ANO 1993/1987/2013 - PLACA GPS/8696//GRL-4814//ONG-8905

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
991	ANEL MOTOR	3	R\$ 219,92	R\$ 659,76
992	BATERIA 5AH	3	R\$ 160,64	R\$ 481,92
993	BICO INJETOR	3	R\$ 243,08	R\$ 729,24
994	BIELA	3	R\$ 186,53	R\$ 559,59
995	BOBINA IGNIÇÃO	3	R\$ 417,86	R\$ 1.253,58
996	BOBINA PULSO	3	R\$ 230,14	R\$ 690,42
997	BOMBA COMBUSTÍVEL	3	R\$ 154,33	R\$ 462,99
998	BUCHA COROA	10	R\$ 12,95	R\$ 129,50
999	CABO ACELERADOR	3	R\$ 45,14	R\$ 135,42
1000	CABO BATERIA NEGATIVO	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1001	CABO BATERIA POSITIVO	3	R\$ 77,33	R\$ 231,99
1002	CABO FREIO	3	R\$ 32,20	R\$ 96,60
1003	CABO VELOCÍMETRO	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1004	CACHIMBO VELA	3	R\$ 32,20	R\$ 96,60
1005	CAMISA MOTOR	3	R\$ 102,89	R\$ 308,67
1006	CDI	3	R\$ 263,53	R\$ 790,59
1007	CHAVE COMANDO	3	R\$ 104,08	R\$ 312,24
1008	CILINDRO CHAVE IGNIÇÃO	3	R\$ 167,28	R\$ 501,84
1009	CJ RETIFICADOR	3	R\$ 263,53	R\$ 790,59
1010	CORRENTE COMANDO	3	R\$ 450,05	R\$ 1.350,15
1011	CUBO RODA DIANT	3	R\$ 527,39	R\$ 1.582,17
1012	DISCO EMBREAGEM	3	R\$ 257,22	R\$ 771,66
1013	ESTATOR ALTERNADOR	3	R\$ 45,14	R\$ 135,42
1014	FAROL	3	R\$ 173,58	R\$ 520,74
1015	KIT EMBREAGEM	3	R\$ 276,47	R\$ 829,41
1016	KIT MOTOR	3	R\$ 243,08	R\$ 729,24
1017	KIT RELAÇÃO CG 160 TITAN	3	R\$ 192,83	R\$ 578,49
1018	LÂMPADA FAROL LED MOTO 125	3	R\$ 32,20	R\$ 96,60
1019	LÂMPADAS LANTERNA TRASEIRA SETA RÉ FREIO	5	R\$ 12,95	R\$ 64,75





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1020	LANTERNA TRASEIRA	5	R\$ 45,14	R\$ 225,70
1021	MOTOR PARTIDA	3	R\$ 270,17	R\$ 810,51
1022	RELE PISCA	3	R\$ 32,20	R\$ 96,60
1023	REPARO PORTA ESCOVAS	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1024	RETROVISOR LADO DIREITO	3	R\$ 45,14	R\$ 135,42
1025	RETROVISOR LADO ESQUERDO	3	R\$ 45,14	R\$ 135,42
1026	SAPATA FREIO	3	R\$ 38,50	R\$ 115,50
1027	SETA DIANTERIRA LADO DIREITO	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1028	SETA DIANTERIRA LADO ESQUERDO	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1029	SETA TRASERIA LADO DIREITO	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1030	SETA TRASERIA LADO ESQUERDO	3	R\$ 51,44	R\$ 154,32
1031	VELA IGNIÇÃO	3	R\$ 25,89	R\$ 77,67
TOTAL				R\$ 17.567,23

VEICULO: CITROEN AIR CROSS – ANO 2017/2017 - PLACA: PQV-9552

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1032	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 482,25	R\$ 964,50
1033	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 412,75	R\$ 825,50
1034	BARRA DIRECAO	1	R\$ 86,03	R\$ 86,03
1035	BENDIX MT UNIDTIDA	1	R\$ 144,11	R\$ 144,11
1036	BIELETA LADO DIREITO	1	R\$ 88,75	R\$ 88,75
1037	BIELETA LADO ESQUERDO	1	R\$ 88,75	R\$ 88,75
1038	BOBINA IGNIÇÃO	1	R\$ 289,42	R\$ 289,42
1039	BOMBA D'AGUA	2	R\$ 173,58	R\$ 347,16
1040	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1	R\$ 267,44	R\$ 267,44
1041	BOMBA DE OLEO	1	R\$ 219,92	R\$ 219,92
1042	BRONZINA BIELA	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
1043	BRONZINA DE MANCAL	1	R\$ 222,64	R\$ 222,64
1044	BUCHA DA BALANÇA DIANTEIRO	2	R\$ 177,50	R\$ 355,00
1045	BUCHA DA BALANÇA TRASEIRO	2	R\$ 177,50	R\$ 355,00
1046	CABO DE VELA	1	R\$ 151,61	R\$ 151,61
1047	COIFA DA HOMOCINETICA	2	R\$ 56,55	R\$ 113,10
1048	COIFA DO CÂMBIO	2	R\$ 37,30	R\$ 74,60
1049	CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	1	R\$ 47,53	R\$ 47,53
1050	CORREIA DENTADA	1	R\$ 261,14	R\$ 261,14
1051	CORREIA DO ALTERNADOR	1	R\$ 78,53	R\$ 78,53
1052	COXIM DO CAMBIO	2	R\$ 227,75	R\$ 455,50
1053	COXIM DO ESCAPAMENTO	1	R\$ 41,22	R\$ 41,22
1054	CUBO COM ROLAMENTO	4	R\$ 199,47	R\$ 797,88





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1055	DISCO DE FREIO	4	R\$ 309,86	R\$ 1.239,44
1056	FAROL DIREITO	2	R\$ 398,61	R\$ 797,22
1057	FAROL ESQUERDO	2	R\$ 398,61	R\$ 797,22
1058	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA	1	R\$ 178,69	R\$ 178,69
1059	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA	1	R\$ 178,69	R\$ 178,69
1060	INDUZIDO	1	R\$ 371,86	R\$ 371,86
1061	JOGO SAPATA FREIO	2	R\$ 111,91	R\$ 223,82
1062	JUNTA CABECOTE	1	R\$ 109,19	R\$ 109,19
1063	JUNTA HOMOCINETICA	2	R\$ 398,61	R\$ 797,22
1064	JUNTA MOTOR	1	R\$ 309,86	R\$ 309,86
1065	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 3.832,74	R\$ 7.665,48
1066	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	1	R\$ 547,83	R\$ 547,83
1067	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	1	R\$ 547,83	R\$ 547,83
1068	MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
1069	MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA	1	R\$ 123,33	R\$ 123,33
1070	MANCAL DO ALTERNADOR	1	R\$ 158,25	R\$ 158,25
1071	MANCAL MOTOR DE UNIDTIDA	1	R\$ 274,08	R\$ 274,08
1072	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	1	R\$ 151,61	R\$ 151,61
1073	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	1	R\$ 249,39	R\$ 249,39
1074	MANGUEIRA RADIADOR	1	R\$ 250,91	R\$ 250,91
1075	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	1	R\$ 151,61	R\$ 151,61
1076	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	2	R\$ 185,33	R\$ 370,66
1077	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	2	R\$ 259,94	R\$ 519,88
1078	MOTOR DO LIMPADOR DO PÁRA-BRISAS	1	R\$ 631,47	R\$ 631,47
1079	PALHETAS LIMPADOR	2	R\$ 122,14	R\$ 244,28
1080	PASTILHA FREIO	4	R\$ 151,61	R\$ 606,44
1081	PISTAO COM ANEIS	4	R\$ 947,96	R\$ 3.791,84
1082	PIVO	2	R\$ 86,03	R\$ 172,06
1083	POLIA DO ALTERNADOR	1	R\$ 122,14	R\$ 122,14
1084	RADIADOR AGUA	1	R\$ 632,66	R\$ 632,66
1085	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
1086	RETENTOR RODA TRASEIRA	2	R\$ 24,36	R\$ 48,72
1087	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 151,61	R\$ 303,22
1088	ROLAMENTO LATERAL COROA	2	R\$ 259,94	R\$ 519,88
1089	ROLAMENTO PILOTO	1	R\$ 199,47	R\$ 199,47
1090	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 151,61	R\$ 303,22
1091	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	2	R\$ 248,19	R\$ 496,38
1092	SAPATA DE FREIO	2	R\$ 227,75	R\$ 455,50
1093	SENSOR DE TEMPERATURA	1	R\$ 128,78	R\$ 128,78
1094	SENSOR DE ROTAÇÃO	1	R\$ 199,47	R\$ 199,47
1095	SENSOR VELOCIDADE	1	R\$ 149,22	R\$ 149,22
1096	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1	R\$ 214,80	R\$ 214,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1097	SILENCIOSO TERMINAL	1	R\$ 797,55	R\$ 797,55
1098	TAMBOR FREIO	4	R\$ 212,08	R\$ 848,32
1099	TENSOR CORREIA DENTADA	1	R\$ 443,75	R\$ 443,75
1100	TERMINAL DIRECAO	4	R\$ 289,42	R\$ 1.157,68
TOTAL				R\$ 35.064,91

VEICULO: JEEP RENEGADE – ANO 2021/2021 - PLACA: RCL-4D47

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1101	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 1.174,19	R\$ 2.348,38
1102	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 1.233,46	R\$ 2.466,92
1103	BALANÇA DIANTEIRA	2	R\$ 1.827,62	R\$ 3.655,24
1104	BARRA DE DIREÇÃO DIREITA	2	R\$ 681,72	R\$ 1.363,44
1105	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 744,58	R\$ 1.489,16
1106	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 744,58	R\$ 1.489,16
1107	BICO INJETOR	4	R\$ 1.050,10	R\$ 4.200,40
1108	BOMBA D'AGUA	2	R\$ 666,38	R\$ 1.332,76
1109	BOMBA DE ÓLEO	2	R\$ 1.062,27	R\$ 2.124,54
1110	BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO	1	R\$ 2.079,73	R\$ 2.079,73
1111	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	2	R\$ 174,78	R\$ 349,56
1112	BURRINHO DE FREIO TRASEIRO	2	R\$ 625,16	R\$ 1.250,32
1113	CABO DE FREIO DE MÃO	2	R\$ 277,67	R\$ 555,34
1114	CABO DO VELOCÍMETRO	2	R\$ 300,83	R\$ 601,66
1115	CALÇO DE CAMBIO	2	R\$ 666,38	R\$ 1.332,76
1116	CALÇO DO MOTOR	2	R\$ 1.071,30	R\$ 2.142,60
1117	CORREIA DO ALTERNADOR	2	R\$ 230,14	R\$ 460,28
1118	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	2	R\$ 514,44	R\$ 1.028,88
1119	JOGO DE CABO DE VELAS	2	R\$ 298,44	R\$ 596,88
1120	JUNTA DE MOTOR	2	R\$ 744,58	R\$ 1.489,16
1121	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO DA RODA	2	R\$ 752,41	R\$ 1.504,82
1122	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO DO CÂMBIO	2	R\$ 729,24	R\$ 1.458,48
1123	KIT DE CORREIA DENTADA	2	R\$ 380,55	R\$ 761,10
1124	KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 1.669,85	R\$ 3.339,70
1125	KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO	2	R\$ 500,30	R\$ 1.000,60
1126	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR	2	R\$ 514,44	R\$ 1.028,88
1127	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR	2	R\$ 514,44	R\$ 1.028,88
1128	MOLA TRASEIRA	2	R\$ 411,55	R\$ 823,10
1129	PASTILHA DE FREIO	2	R\$ 194,36	R\$ 388,72
1130	PIVÔ INFERIOR DIREITO	2	R\$ 499,11	R\$ 998,22
1131	PIVÔ INFERIOR ESQUERDO	2	R\$ 546,64	R\$ 1.093,28





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1132	REPARO DE ALAVANCA DE CAMBIO	2	R\$ 280,39	R\$ 560,78
1133	RETENTOR DO MANCAL TRASEIRO	2	R\$ 268,97	R\$ 537,94
1134	RETENTOR LATERAL DA COROA	2	R\$ 340,86	R\$ 681,72
1135	ROLAMENTO DIANTEIRO	2	R\$ 393,50	R\$ 787,00
1136	ROLAMENTO DO EIXO PRIMÁRIO	2	R\$ 514,44	R\$ 1.028,88
1137	ROLAMENTO DO PINHÃO DUPLO	2	R\$ 1.027,69	R\$ 2.055,38
1138	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	2	R\$ 586,66	R\$ 1.173,32
1139	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	2	R\$ 2.571,01	R\$ 5.142,02
1140	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	2	R\$ 515,63	R\$ 1.031,26
TOTAL				R\$ 58.781,25

VEICULO: TOYOTA HALLUX- ANO: 2018/ 2018 - PLACA: PQB-1001

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1141	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 709,17	R\$ 2.836,68
1142	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 745,34	R\$ 2.981,36
1143	BARRA DE DIREÇÃO	4	R\$ 626,26	R\$ 2.505,04
1144	BATERIA 70 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 630,51	R\$ 1.261,02
1145	BICO INJETOR	4	R\$ 3.091,40	R\$ 12.365,60
1146	BOMBA DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 4.354,84	R\$ 8.709,68
1147	BUCHA DO ESTABILIZADOR	8	R\$ 47,08	R\$ 376,64
1148	CABO DE FREIO DE MÃO	2	R\$ 258,12	R\$ 516,24
1149	CABO DE VELA	4	R\$ 398,69	R\$ 1.594,76
1150	CABO DE VELOCIMETRO	2	R\$ 148,07	R\$ 296,14
1151	CEBOLINHA DE OLEO	2	R\$ 241,91	R\$ 483,82
1152	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	2	R\$ 196,70	R\$ 393,40
1153	CHAVE DE IGNIÇÃO	2	R\$ 321,40	R\$ 642,80
1154	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	4	R\$ 236,28	R\$ 945,12
1155	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 593,85	R\$ 1.187,70
1156	COIFA DO LADO DA RODA	4	R\$ 102,87	R\$ 411,48
1157	COIFA DO LADO DO CAMBIO	4	R\$ 102,87	R\$ 411,48
1158	CORREIA DENTADA	2	R\$ 288,66	R\$ 577,32
1159	CORREIA DO ALTERNADOR	2	R\$ 203,87	R\$ 407,74
1160	COXIM DO CAMBIO	2	R\$ 247,20	R\$ 494,40
1161	COXIM DO MOTOR	4	R\$ 276,19	R\$ 1.104,76
1162	DISCO DE FREIO	4	R\$ 261,52	R\$ 1.046,08
1163	ELETRO VENTILADOR	2	R\$ 348,19	R\$ 696,38
1164	FAROL DO LADO DIREITO	2	R\$ 443,90	R\$ 887,80
1165	FAROL DO LADO ESQUERDO	2	R\$ 443,90	R\$ 887,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1166	JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO	3	R\$ 189,53	R\$ 568,59
1167	JUNÇÃO DA HASTE DO CAMBIO	2	R\$ 192,95	R\$ 385,90
1168	JUNTAS HOMOCINETICAS LADO DA RODA	2	R\$ 351,94	R\$ 703,88
1169	JUNTAS HOMOCINETICAS LADO DO CAMBIO	2	R\$ 400,57	R\$ 801,14
1170	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 379,40	R\$ 1.517,60
1171	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 413,32	R\$ 1.653,28
1172	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 3.438,04	R\$ 6.876,08
1173	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	6	R\$ 48,63	R\$ 291,78
1174	LAMPADA DE UM POLO	10	R\$ 4,24	R\$ 42,40
1175	LAMPADA DOS FAROIS	4	R\$ 81,37	R\$ 325,48
1176	LANTERNA DE SETA DIANTEIRA DIREITO E ESQUERDO	2	R\$ 88,54	R\$ 177,08
1177	LANTERNAS TRASEIRAS	4	R\$ 409,61	R\$ 1.638,44
1178	LONA DE FREIO	2	R\$ 351,94	R\$ 703,88
1179	MAÇANETA EXTERNAS DAS PORTAS	2	R\$ 99,11	R\$ 198,22
1180	MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS	2	R\$ 29,01	R\$ 58,02
1181	MAQUINAS DOS VIDROS DAS PORTAS	2	R\$ 279,61	R\$ 559,22
1182	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	4	R\$ 99,11	R\$ 396,44
1183	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 157,12	R\$ 628,48
1184	PIVO LADO DIREITO	3	R\$ 247,20	R\$ 741,60
1185	PIVO LADO ESQUERDO	3	R\$ 247,20	R\$ 741,60
1186	RADIADOR	2	R\$ 1.366,33	R\$ 2.732,66
1187	RELE DE FAROL	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
1188	RELE DE SETA	4	R\$ 16,20	R\$ 64,80
1189	RESERVATORIO DE AGUA	2	R\$ 337,61	R\$ 675,22
1190	RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO	2	R\$ 463,85	R\$ 927,70
1191	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 102,87	R\$ 411,48
1192	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 315,78	R\$ 1.263,12
1193	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 135,29	R\$ 541,16
1194	SETOR DE DIREÇÃO	2	R\$ 712,93	R\$ 1.425,86
1195	TAMBOR DE FREIO	6	R\$ 1.012,49	R\$ 6.074,94
1196	TAMPA DE OLEO	2	R\$ 30,54	R\$ 61,08
1197	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	3	R\$ 55,79	R\$ 167,37
1198	TANQUE DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 914,92	R\$ 1.829,84
1199	VIDRO DO PARA BRISA	1	R\$ 832,00	R\$ 832,00
TOTAL				R\$ 80.069,98
-				
ESTRADAS VICINAIS				
VEICULO: FORD F4000 - ANO: 1990/1990 – PLACA: KBV-9853				





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1200	VALVULA DE RETORNO	2	R\$ 328,72	R\$ 657,44
1201	VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 200,68	R\$ 200,68
1202	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	1	R\$ 640,20	R\$ 640,20
1203	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 1.020,67	R\$ 4.082,68
1204	ROLAMENTO BOMBA INJETORA	2	R\$ 121,08	R\$ 242,16
1205	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO	2	R\$ 250,21	R\$ 500,42
1206	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	2	R\$ 377,15	R\$ 754,30
1207	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	2	R\$ 380,47	R\$ 760,94
1208	CRUZETA CARDAN	3	R\$ 155,57	R\$ 466,71
1209	CRUZETA LEVANTE DA CAÇAMBA	3	R\$ 138,32	R\$ 414,96
1210	CUBO TRASEIRO	4	R\$ 1.255,84	R\$ 5.023,36
1211	EMBUCHAMENTO DIANT.	2	R\$ 1.020,67	R\$ 2.041,34
1212	MAÇANETA EXTERNA PORTA	2	R\$ 131,36	R\$ 262,72
1213	MANG CAVALETE D'AGUA	1	R\$ 20,90	R\$ 20,90
1214	MANGA DE EIXO	2	R\$ 2.840,40	R\$ 5.680,80
1215	MANIVELA LEVANTAR VIDRO	2	R\$ 17,26	R\$ 34,52
1216	MAQUINA VIDRO	4	R\$ 176,47	R\$ 705,88
1217	TAMPA MANCAL BOMBA INJETORA	1	R\$ 1.487,70	R\$ 1.487,70
1218	TRAVA DA GABINA	1	R\$ 345,96	R\$ 345,96
1219	TUCHO DA BOMBA INJETORA	2	R\$ 657,44	R\$ 1.314,88
1220	VALVULA DE ALIVIO BOMBA DE OLEO	1	R\$ 110,79	R\$ 110,79
1221	VALVULA DE PRESSÃO	1	R\$ 294,23	R\$ 294,23
1222	BOMBA D'AGUA	1	R\$ 408,33	R\$ 408,33
1223	BOMBA TRASFERENCIA	1	R\$ 501,54	R\$ 501,54
1224	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	1	R\$ 10.068,25	R\$ 10.068,25
1225	CORREIA ALT BOMBA D'AGUA	2	R\$ 96,86	R\$ 193,72
1226	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	R\$ 145,28	R\$ 581,12
1227	COXIM TRASEIRO MOTOR	4	R\$ 166,18	R\$ 664,72
1228	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO	4	R\$ 131,36	R\$ 525,44
1229	BATERIA 150 AH	2	R\$ 1.321,47	R\$ 2.642,94
1230	GARFO EMBREAGEM	2	R\$ 103,81	R\$ 207,62
1231	GRAMPOS DE MOLA	24	R\$ 86,58	R\$ 2.077,92
1232	INTERRUPTOR DE ÓLEO MOTOR	1	R\$ 166,18	R\$ 166,18
1233	KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 4.186,45	R\$ 8.372,90
1234	LONAS DE FREIO TRASEIRO	2	R\$ 325,08	R\$ 650,16
1235	PARAFUSO DE CENTRO	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
1236	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	24	R\$ 31,18	R\$ 748,32
1237	PINO OLHO DA MOLA	6	R\$ 31,18	R\$ 187,08
1238	PONTA EIXO	4	R\$ 1.072,40	R\$ 4.289,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1239	PORCA DE RODA TRASEIRO	24	R\$ 13,93	R\$ 334,32
1240	RETENTOR DIANTEIRO	3	R\$ 38,15	R\$ 114,45
1241	RETENTOR TRASEIRO EXTERNO	3	R\$ 62,37	R\$ 187,11
1242	RETENTOR TRASEIRO INTERNO	3	R\$ 55,41	R\$ 166,23
1243	ROLAMENTO LATERAL	2	R\$ 380,47	R\$ 760,94
1244	ROLAMENTO PINHÃO	2	R\$ 432,54	R\$ 865,08
1245	SUPORTE CARDAN	2	R\$ 183,44	R\$ 366,88
1246	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	R\$ 1.086,34	R\$ 4.345,36
1247	COMANDO DE VALVULA	1	R\$ 3.779,81	R\$ 3.779,81
1248	BOMBA OLEO	2	R\$ 919,95	R\$ 1.839,90
1249	VARETA VALVULA	8	R\$ 51,56	R\$ 412,48
1250	SEDE DE ADMISSAO	4	R\$ 64,54	R\$ 258,16
1251	SEDE DE ESCAP	4	R\$ 64,54	R\$ 258,16
1252	VALVULA ADMISSAO	4	R\$ 91,11	R\$ 364,44
1253	VALVULA ESCAP	4	R\$ 91,11	R\$ 364,44
1254	GUIA DE VALVULA ADMISSAO	4	R\$ 36,08	R\$ 144,32
1255	GUIA DE VALVULA ESCAP	4	R\$ 36,08	R\$ 144,32
1256	BUCHA BIELA	4	R\$ 64,54	R\$ 258,16
1257	BALANCIN DE VALVULA	4	R\$ 765,27	R\$ 3.061,08
1258	ENGRENAGEM COMANDO	1	R\$ 1.493,51	R\$ 1.493,51
1259	VIRABREQUIM MOTOR	1	R\$ 9.412,48	R\$ 9.412,48
1260	POLIA VIRABREQUIM	1	R\$ 1.438,15	R\$ 1.438,15
1261	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	1	R\$ 2.293,56	R\$ 2.293,56
1262	GREMALHEIRA	1	R\$ 713,37	R\$ 713,37
1263	RADIADOR DE OLEO	2	R\$ 1.198,35	R\$ 2.396,70
1264	PISTÃO C/ ANEIS	4	R\$ 1.028,87	R\$ 4.115,48
1265	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 301,69	R\$ 301,69
1266	BRONZINA SPA METAL LEVE	1	R\$ 382,49	R\$ 382,49
1267	JUNTA MOTOR INFERIOR	1	R\$ 1.889,90	R\$ 1.889,90
1268	JUNTA MOTOR SUPERIOR	1	R\$ 1.640,93	R\$ 1.640,93
1269	JUNTA TAMPA VALVULA	4	R\$ 73,39	R\$ 293,56
1270	JUNTA COLETOR	4	R\$ 52,77	R\$ 211,08
1271	MOLA POSICIONAMENTO	3	R\$ 18,06	R\$ 54,18
1272	ENGRENAGEM 1ª DO EIXO PRINCIPAL	1	R\$ 1.957,25	R\$ 1.957,25
1273	ENGRENAGEM 2ª DO EIXO PRINCIPAL	1	R\$ 1.734,83	R\$ 1.734,83
1274	CONJUNTO SINCRONIZADOR	1	R\$ 1.978,48	R\$ 1.978,48
1275	ANEL SINCRONIZAÇÃO	1	R\$ 185,43	R\$ 185,43
1276	ANEL INTERMEDIARIO	1	R\$ 859,31	R\$ 859,31
1277	ANEL SINCRONIZADOR	1	R\$ 185,43	R\$ 185,43
1278	TAMPA DE REGULADOR BOMBA INJETORA	2	R\$ 1.470,44	R\$ 2.940,88
TOTAL				R\$ 112.875,54





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

VEICULO: CG HONDA – ANO 2000/2000 - PLACA KDN-6589				
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1279	ANEL MOTOR	2	R\$ 219,92	R\$ 439,84
1280	BATERIA 5AH	2	R\$ 160,64	R\$ 321,28
1281	BICO INJETOR	2	R\$ 243,08	R\$ 486,16
1282	BIELA	2	R\$ 186,53	R\$ 373,06
1283	BOBINA IGNIÇÃO	2	R\$ 417,86	R\$ 835,72
1284	BOBINA PULSO	2	R\$ 230,14	R\$ 460,28
1285	BOMBA COMBUSTÍVEL	2	R\$ 154,33	R\$ 308,66
1286	BUCHA COROA	8	R\$ 12,95	R\$ 103,60
1287	CABO ACELERADOR	2	R\$ 45,14	R\$ 90,28
1288	CABO BATERIA NEGATIVO	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88
1289	CABO BATERIA POSITIVO	2	R\$ 77,33	R\$ 154,66
1290	CABO FREIO	2	R\$ 32,20	R\$ 64,40
1291	CABO VELOCÍMETRO	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88
1292	CACHIMBO VELA	2	R\$ 32,20	R\$ 64,40
1293	CAMISA MOTOR	2	R\$ 102,89	R\$ 205,78
1294	CDI	2	R\$ 263,53	R\$ 527,06
1295	CHAVE COMANDO	2	R\$ 104,08	R\$ 208,16
1296	CILINDRO CHAVE IGNIÇÃO	2	R\$ 167,28	R\$ 334,56
1297	CJ RETIFICADOR	2	R\$ 263,53	R\$ 527,06
1298	CORRENTE COMANDO	2	R\$ 450,05	R\$ 900,10
1299	CUBO RODA DIANT	2	R\$ 527,39	R\$ 1.054,78
1300	DISCO EMBREAGEM	2	R\$ 257,22	R\$ 514,44
1301	ESTATOR ALTERNADOR	2	R\$ 45,14	R\$ 90,28
1302	FAROL	2	R\$ 173,58	R\$ 347,16
1303	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 276,47	R\$ 552,94
1304	KIT MOTOR	2	R\$ 243,08	R\$ 486,16
1305	KIT RELAÇÃO CG 160 TITAN	3	R\$ 192,83	R\$ 578,49
1306	LÂMPADA FAROL LED MOTO 125	3	R\$ 32,20	R\$ 96,60
1307	LÂMPADAS LANTERNA TRASEIRA SETA RÉ FREIO	5	R\$ 12,95	R\$ 64,75
1308	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 45,14	R\$ 90,28
1309	MOTOR PARTIDA	2	R\$ 270,17	R\$ 540,34
1310	RELE PISCA	2	R\$ 32,20	R\$ 64,40
1311	REPARO PORTA ESCOVAS	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88
1312	RETROVISOR LADO DIREITO	2	R\$ 45,14	R\$ 90,28
1313	RETROVISOR LADO ESQUERDO	2	R\$ 45,14	R\$ 90,28
1314	SAPATA FREIO	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
1315	SETA DIANTERIRA LADO DIREITO	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1316	SETA DIANTERIRA LADO ESQUERDO	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88
1317	SETA TRASERIA LADO DIREITO	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88
1318	SETA TRASERIA LADO ESQUERDO	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88
1319	VELA IGNIÇÃO	2	R\$ 25,89	R\$ 51,78
TOTAL				R\$ 11.915,18

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VEICULO: FIAT DUCATO - ANO: 2020/2020 - PLACA: RBN-8D86

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1320	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 535,31	R\$ 2.141,24
1321	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 578,03	R\$ 2.312,12
1322	ANTEPARO 9949471	2	R\$ 2.334,66	R\$ 4.669,32
1323	ANTEPARO 9949472	2	R\$ 2.334,66	R\$ 4.669,32
1324	BALANÇA DIANTEIRA	4	R\$ 914,77	R\$ 3.659,08
1325	BARRA ESTABILIZADORA 1332315080	1	R\$ 3.039,75	R\$ 3.039,75
1326	BATERIA 100 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 973,42	R\$ 1.946,84
1327	BOMBA D'AGUA 504033770	1	R\$ 2.541,22	R\$ 2.541,22
1328	BUCHA DE BALANÇA	12	R\$ 141,30	R\$ 1.695,60
1329	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR	8	R\$ 152,41	R\$ 1.219,28
1330	CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 246,14	R\$ 984,56
1331	CORREIA DENTADA	4	R\$ 290,58	R\$ 1.162,32
1332	CUBO RODA TRASEIRA	4	R\$ 806,81	R\$ 3.227,24
1333	DISCO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 630,45	R\$ 5.043,60
1334	FAROL COMPLETO	4	R\$ 609,95	R\$ 2.439,80
1335	GUARNICAO CABECOTE 1,2 500387068	1	R\$ 987,67	R\$ 987,67
1336	JG. SAPATAS 77363478	1	R\$ 3.362,25	R\$ 3.362,25
1337	JUNTA HOMOCINETICA	4	R\$ 679,75	R\$ 2.719,00
1338	KIT AMORTECEDOR SUSP. DIANTEIRO 7088802	1	R\$ 2.779,37	R\$ 2.779,37
1339	KIT AMORTECEDOR SUSP. TRASEIRO 788803	1	R\$ 1.116,48	R\$ 1.116,48
1340	KIT CORREIA DENTADA/ TENSOR CORREIA 7089341	1	R\$ 185,73	R\$ 185,73
1341	KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 2.915,81	R\$ 5.831,62
1342	KIT DISCO FREIO 7088947	1	R\$ 3.250,83	R\$ 3.250,83
1343	KIT EMBREAGEM 71734906	1	R\$ 4.005,21	R\$ 4.005,21
1344	KIT FAROL 7089639	1	R\$ 5.075,85	R\$ 5.075,85
1345	LANTERNAS TRASEIRAS DIREITO 1328427080	2	R\$ 1.297,68	R\$ 2.595,36
1346	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDO 1328428080	2	R\$ 1.297,68	R\$ 2.595,36
1347	LONA FREIO TRASEIRA	4	R\$ 412,78	R\$ 1.651,12





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1348	MOLA 1343936080	2	R\$ 1.013,36	R\$ 2.026,72
1349	PARABRISA DIANTEIRO	2	R\$ 2.382,23	R\$ 4.764,46
1350	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 381,18	R\$ 1.524,72
1351	POLIA VIRABREQUIM	2	R\$ 640,16	R\$ 1.280,32
1352	PORCA DE RODA	20	R\$ 15,97	R\$ 319,40
1353	RADIADOR AGUA 1371922080	1	R\$ 4.154,49	R\$ 4.154,49
1354	RODA ARO 15 1332309080	2	R\$ 1.391,08	R\$ 2.782,16
1355	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA 1346651080	2	R\$ 1.925,00	R\$ 3.850,00
1356	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	R\$ 255,85	R\$ 1.023,40
1357	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	R\$ 274,61	R\$ 1.098,44
1358	SILENCIOSO 1352564080	1	R\$ 2.981,07	R\$ 2.981,07
1359	TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 767,22	R\$ 1.534,44
1360	TERMINAL DIRECAO 77362278	2	R\$ 1.395,94	R\$ 2.791,88
1361	TERMINAL PIVO BRACO 1331640080	2	R\$ 754,38	R\$ 1.508,76
1362	TUBO 1371630080	2	R\$ 397,15	R\$ 794,30
1363	VOLANTE DIRECAO 735335297	1	R\$ 3.493,84	R\$ 3.493,84
TOTAL				R\$ 112.835,54

VEICULO: MICROONIBUS MERCEDES BENS ESC - ANO: 2019/ 2019- PLACA: PQP-4455

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1364	MOTOR PARCIAL	1	R\$ 40.859,35	R\$ 40.859,35
1365	JG DE JUNTAS MOTOR	1	R\$ 6.103,65	R\$ 6.103,65
1366	BOMBA DE AGUA	1	R\$ 2.002,94	R\$ 2.002,94
1367	FLEXIVEL TURBINA	1	R\$ 1.052,02	R\$ 1.052,02
1368	KIT FITROS	1	R\$ 1.370,49	R\$ 1.370,49
1369	FILTRO OLEO	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
1370	FILTRO AR	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
1371	FILTRO COMBUSTIVEL	1	R\$ 820,63	R\$ 820,63
1372	JUNTA MOTOR C/RET	1	R\$ 3.484,64	R\$ 3.484,64
1373	CAVALETE DE AGUA	1	R\$ 1.050,93	R\$ 1.050,93
1374	CARÇAÇA VALVULA TERMOSTATICA	1	R\$ 1.889,90	R\$ 1.889,90
1375	CAR 80	2	R\$ 46,19	R\$ 92,38
1376	BOMBA OLEO	1	R\$ 4.259,08	R\$ 4.259,08
1377	COLA LOCTITE	2	R\$ 121,81	R\$ 243,62
1378	ADITIVO	4	R\$ 46,19	R\$ 184,76
1379	AGUA DESMERALIZADA	6	R\$ 18,35	R\$ 110,10
1380	JUNTA EGR	1	R\$ 949,37	R\$ 949,37
1381	ANEL VEDAÇÃO DO INTERCAMBIADOR DE OLEO	1	R\$ 230,63	R\$ 230,63
1382	KIT CORRENTE DE SINCRONISMO	1	R\$ 4.332,78	R\$ 4.332,78





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1383	JUNTA TRIANGULO DO TURBO	1	R\$ 182,54	R\$ 182,54
1384	BRONZ BIELA	1	R\$ 1.004,73	R\$ 1.004,73
1385	BRONZ MANCAL	1	R\$ 1.067,37	R\$ 1.067,37
1386	BOMBA AGUA	1	R\$ 2.820,93	R\$ 2.820,93
1387	RETENTOR VALVULA	16	R\$ 32,27	R\$ 516,32
1388	PISTAO COM ANEIS	4	R\$ 2.111,02	R\$ 8.444,08
1389	CAMISA MOTOR	4	R\$ 552,98	R\$ 2.211,92
1390	VALVULA	16	R\$ 138,25	R\$ 2.212,00
1391	SEDE	16	R\$ 91,11	R\$ 1.457,76
1392	GUIA	16	R\$ 82,88	R\$ 1.326,08
1393	TUCHO VALVULA	16	R\$ 101,56	R\$ 1.624,96
1394	VALVULA DE ESCAP	8	R\$ 301,51	R\$ 2.412,08
1395	VALVULA ADM	8	R\$ 217,88	R\$ 1.743,04
1396	RETENTOR DE VALVULA	4	R\$ 487,96	R\$ 1.951,84
1397	CORREIA HELICE	1	R\$ 877,20	R\$ 877,20
1398	SILICONE 5699	3	R\$ 101,08	R\$ 303,24
1399	SENSOR OLEO	1	R\$ 1.052,02	R\$ 1.052,02
1400	SENSOR TEMPERATURA	1	R\$ 1.754,74	R\$ 1.754,74
1401	TAMPA DE VALVULA	1	R\$ 3.057,03	R\$ 3.057,03
1402	VOLANTE MOTOR	1	R\$ 4.321,94	R\$ 4.321,94
1403	LONA DE FREIO DIANTEIRA	4	R\$ 453,14	R\$ 1.812,56
1404	LONA DE FREIO TRAZEIRO	4	R\$ 474,25	R\$ 1.897,00
1405	ROLAMENTO RODA DIANT INT	4	R\$ 347,90	R\$ 1.391,60
1406	ROLAMENTO RODA DIANT EXT	4	R\$ 390,13	R\$ 1.560,52
1407	ROLAMENTO TRAZEIRO INT	4	R\$ 442,76	R\$ 1.771,04
1408	ROLAMENTO TRAZEIRO EXT	4	R\$ 495,37	R\$ 1.981,48
1409	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	R\$ 94,86	R\$ 379,44
1410	RETENTOR RODA TRAZEIRO	4	R\$ 137,08	R\$ 548,32
TOTAL				R\$ 121.182,31

VEICULO: MICROONIBUS VW - ANO: 2019/ 2019- PLACA: PRY-5688

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1411	ABRACADEIRA DA CRUZETA	4	R\$ 55,70	R\$ 222,80
1412	ALTERNADOR	1	R\$ 2.220,86	R\$ 2.220,86
1413	AMORTECEDOR DIANTEIRO	10	R\$ 362,12	R\$ 3.621,20
1414	AMORTECEDOR TRASEIRO	10	R\$ 445,07	R\$ 4.450,70
1415	ARRUELA DO CUBO	20	R\$ 11,82	R\$ 236,40
1416	BARRA DE DIREÇÃO	4	R\$ 488,08	R\$ 1.952,32
1417	BATERIA 150 AMPERES	4	R\$ 1.178,88	R\$ 4.715,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1418	BICO INJETOR ELETRONICO	4	R\$ 1.991,05	R\$ 7.964,20
1419	BORRACHA COM ROLAMENTO	6	R\$ 399,65	R\$ 2.397,90
1420	BUCHA ESTABILIZADOR 9137	6	R\$ 35,13	R\$ 210,78
1421	BUCHA FEIXE MOLA	30	R\$ 51,76	R\$ 1.552,80
1422	BUCHA OLHAL MOLA DIANTEIRA	30	R\$ 27,25	R\$ 817,50
1423	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA	20	R\$ 55,70	R\$ 1.114,00
1424	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA	20	R\$ 35,13	R\$ 702,60
1425	CABO DO VELOCIMETRO	4	R\$ 221,93	R\$ 887,72
1426	CARDAM COMPLETO	2	R\$ 2.394,97	R\$ 4.789,94
1427	CATRACA DE FREIO 2TO609853 2TO609854 ORIGINAL	20	R\$ 552,86	R\$ 11.057,20
1428	CHAVE DE ABRIR E FECHAR PORTA	3	R\$ 272,49	R\$ 817,47
1429	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	3	R\$ 216,79	R\$ 650,37
1430	CINTO DE SEGURANÇA	40	R\$ 45,61	R\$ 1.824,40
1431	CORREIA DO ALTERNADOR	6	R\$ 128,93	R\$ 773,58
1432	COXIM DO CAMBIO	10	R\$ 113,17	R\$ 1.131,70
1433	COXIM DO MOTOR	10	R\$ 148,11	R\$ 1.481,10
1434	CRUZETA CARDAN	10	R\$ 236,08	R\$ 2.360,80
1435	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO	10	R\$ 898,39	R\$ 8.983,90
1436	ESTICADOR DE CORREIA	4	R\$ 317,91	R\$ 1.271,64
1437	FAROL LADO DIREITO	2	R\$ 188,34	R\$ 376,68
1438	FAROL LADO ESQUERDO	2	R\$ 336,07	R\$ 672,14
1439	FILTRO AR EXTERNO CA5626PU	8	R\$ 168,64	R\$ 1.349,12
1440	FILTRO AR INTERNO CA5626SYPU	8	R\$ 88,90	R\$ 711,20
1441	FILTRO LUBRIFICANTE PH2883	8	R\$ 57,24	R\$ 457,92
1442	FILTRO COMBUSTIVEL P10503	8	R\$ 97,51	R\$ 780,08
1443	FILTRO DIREÇÃO CH803APL	8	R\$ 20,90	R\$ 167,20
1444	FILTRO APU PFA5693	8	R\$ 140,19	R\$ 1.121,52
1445	FILTRO SEPARADOR PS6892	8	R\$ 179,26	R\$ 1.434,08
1446	GUARDA PO	1	R\$ 190,74	R\$ 190,74
1447	INTERRUPTOR TEMPERATURA	2	R\$ 274,03	R\$ 548,06
1448	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 2.732,25	R\$ 5.464,50
1449	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO	10	R\$ 275,23	R\$ 2.752,30
1450	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO	10	R\$ 275,23	R\$ 2.752,30
1451	LONA DE FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 331,86	R\$ 3.318,60
1452	LONA DE FREIO TRASEIRO	10	R\$ 373,94	R\$ 3.739,40
1453	LUVA CENTRAL CARDAN	2	R\$ 398,62	R\$ 797,24
1454	LUVA DESGASTE	4	R\$ 352,79	R\$ 1.411,16
1455	LUVA DO CAMBIO	2	R\$ 335,07	R\$ 670,14
1456	LUVA DO CARDAM	4	R\$ 424,73	R\$ 1.698,92
1457	MANECO DO FREIO DE MÃO	2	R\$ 342,10	R\$ 684,20
1458	MANGUEIRA SANFONADA DA DIREÇÃO	2	R\$ 340,01	R\$ 680,02





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1459	MOLA CANALETA 1,40 CM	1	R\$ 416,62	R\$ 416,62
1460	MOTOR LIMPADOR DO PARA-BRISA	2	R\$ 742,40	R\$ 1.484,80
1461	PALHETA DO LIMPADOR DO PARA BRISA	10	R\$ 75,32	R\$ 753,20
1462	PARA-BRISA DIANTEIRO	2	R\$ 2.146,11	R\$ 4.292,22
1463	PARAFUSO ABRACADEIRA CRUZETA	16	R\$ 15,43	R\$ 246,88
1464	PARAFUSO DO CARDAN	16	R\$ 5,91	R\$ 94,56
1465	PARAFUSOS DAS RODAS	40	R\$ 40,27	R\$ 1.610,80
1466	PATIM FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 223,13	R\$ 2.231,30
1467	PATIM FREIO TRASEIRO	10	R\$ 215,59	R\$ 2.155,90
1468	PINO DE CENTRO	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
1469	PONTA DO EIXO	4	R\$ 763,31	R\$ 3.053,24
1470	PONTEIRA DESLIZANTE	4	R\$ 502,30	R\$ 2.009,20
1471	PONTEIRA DO CARDAM	4	R\$ 346,69	R\$ 1.386,76
1472	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 44,21	R\$ 176,84
1473	PORCA DO CUBO TRASEIRO	4	R\$ 35,13	R\$ 140,52
1474	PRESILHA UNIVERSAL	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
1475	PRISIONEIRO COM PORCA DA PONTA DE EIXO	48	R\$ 18,17	R\$ 872,16
1476	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	10	R\$ 28,10	R\$ 281,00
1477	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	10	R\$ 28,29	R\$ 282,90
1478	RETENTOR RODA DIANTEIRA	20	R\$ 61,29	R\$ 1.225,80
1479	RETENTOR RODA TRASEIRA	20	R\$ 58,69	R\$ 1.173,80
1480	RETROVISORES EXTERNOS	4	R\$ 400,34	R\$ 1.601,36
1481	ROLAMENTO CARDAN COMPLETO	2	R\$ 391,02	R\$ 782,04
1482	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	2	R\$ 544,39	R\$ 1.088,78
1483	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	2	R\$ 53,30	R\$ 106,60
1484	ROLAMENTO DO CARDAM	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
1485	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO GRANDE	10	R\$ 191,95	R\$ 1.919,50
1486	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO PEQUENO	10	R\$ 156,42	R\$ 1.564,20
1487	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO GRANDE	10	R\$ 205,62	R\$ 2.056,20
1488	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO PEQUENO	10	R\$ 247,98	R\$ 2.479,80
1489	SENSOR DE PRESSÃO	2	R\$ 614,04	R\$ 1.228,08
1490	SUPORTE CARDAN COM ROLAMENTO	10	R\$ 399,65	R\$ 3.996,50
1491	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 833,23	R\$ 8.332,30
1492	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	10	R\$ 833,23	R\$ 8.332,30
1493	TAMPA DO RADIADOR	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30
1494	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	6	R\$ 127,16	R\$ 762,96
1495	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	6	R\$ 127,16	R\$ 762,96
1496	TRAVA ARANHA DO CUBO	20	R\$ 5,74	R\$ 114,80
1497	TRAVA ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	20	R\$ 5,74	R\$ 114,80
1498	VALVULA DE DESCARGA DE AR	2	R\$ 244,04	R\$ 488,08
1499	VALVULA DE FREIO DE MAO	2	R\$ 347,89	R\$ 695,78
1500	VIDROS LATERAIS	5	R\$ 127,16	R\$ 635,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

TOTAL					R\$ 162.668,16
VEICULO: ONIBUS MB - ANO: 1973/1973- PLACA: GVH-0934					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	
1501	ENGRENAGEM CAMBIO 3ª MOVEL	1	R\$ 499,10	R\$ 499,10	
1502	EMBUCHAMENTO EIXO S	4	R\$ 274,07	R\$ 1.096,28	
1503	ENGRENAGEM 5ª FIXA	1	R\$ 386,42	R\$ 386,42	
1504	BATERIA 150 AH	2	R\$ 880,18	R\$ 1.760,36	
1505	ENGRENAGEM CAMBIO 1ª	1	R\$ 590,90	R\$ 590,90	
1506	FLANGE CARDAN	2	R\$ 310,86	R\$ 621,72	
1507	GRAMPO MOLA	4	R\$ 41,43	R\$ 165,72	
1508	COXIM MOTOR	4	R\$ 94,78	R\$ 379,12	
1509	CRUZETA CARDAM	6	R\$ 47,39	R\$ 284,34	
1510	HELICE RADIADOR	1	R\$ 170,35	R\$ 170,35	
1511	LONA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA	2	R\$ 125,94	R\$ 251,88	
1512	CARCAÇA EMBREAGEM	1	R\$ 1.426,04	R\$ 1.426,04	
1513	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 204,48	R\$ 408,96	
1514	ANEL SINCRONIZADOR	8	R\$ 66,61	R\$ 532,88	
1515	BOMBA ÁGUA	1	R\$ 288,66	R\$ 288,66	
1516	BRAÇO RETO DIREÇÃO	2	R\$ 244,24	R\$ 488,48	
1517	BUCHA PINO PATIM	24	R\$ 8,95	R\$ 214,80	
1518	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 70,92	R\$ 141,84	
1519	CATRACA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 163,05	R\$ 652,20	
1520	ROLAMENTO BERCO	2	R\$ 140,52	R\$ 281,04	
1521	ROLAMENTO CAMBIO 4ª E 5ª	2	R\$ 133,22	R\$ 266,44	
1522	ROLAMENTO CARDAN COM SUPORTE	2	R\$ 214,75	R\$ 429,50	
1523	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	4	R\$ 130,24	R\$ 520,96	
1524	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	4	R\$ 185,25	R\$ 741,00	
1525	ROLAMENTO LATERAL COROA	2	R\$ 155,43	R\$ 310,86	
1526	ROLAMENTO PINHÃO	2	R\$ 140,52	R\$ 281,04	
1527	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	4	R\$ 131,90	R\$ 527,60	
1528	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	4	R\$ 174,65	R\$ 698,60	
1529	CARCAÇA EMBREAGEM	1	R\$ 1.426,04	R\$ 1.426,04	
1530	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 204,48	R\$ 408,96	
1531	ANEL SINCRONIZADOR	8	R\$ 66,61	R\$ 532,88	
1532	BARRA DIREÇÃO CURTA	2	R\$ 115,66	R\$ 231,32	
1533	BARRA DIREÇÃO LONGA	2	R\$ 334,72	R\$ 669,44	
1534	BARRA ESTABILIZADORA	2	R\$ 204,48	R\$ 408,96	
1535	BASE RETENTOR TRASEIRO	6	R\$ 26,51	R\$ 159,06	





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1536	BRAÇO RETO DIREÇÃO	2	R\$ 244,24	R\$ 488,48
1537	BUCHA PINO PATIM	24	R\$ 8,95	R\$ 214,80
1538	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 70,92	R\$ 141,84
1539	CATRACA FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 163,05	R\$ 652,20
1540	CATRACA FREIO TRASEIRO	4	R\$ 163,05	R\$ 652,20
1541	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	R\$ 233,97	R\$ 467,94
1542	REPARO SINCRONIZADOR	5	R\$ 26,51	R\$ 132,55
1543	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	1	R\$ 335,10	R\$ 335,10
1544	SUPORTE ESC. MP	1	R\$ 31,24	R\$ 31,24
1545	RETENTOR CUBO TRASEIRO	4	R\$ 26,51	R\$ 106,04
1546	RETENTOR RODA DIANTEIRO	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
1547	ENGRENAGEM CAMBIO 2ª E 3ª FIXA	1	R\$ 512,35	R\$ 512,35
1548	CANO BICO INJETOR 1º	2	R\$ 88,58	R\$ 177,16
1549	CANO BICO INJETOR 2º	2	R\$ 88,58	R\$ 177,16
1550	CANO BICO INJETOR 3º	2	R\$ 88,58	R\$ 177,16
1551	CANO BICO INJETOR 4º	2	R\$ 88,58	R\$ 177,16
1552	CANO BICO INJETOR 5º	2	R\$ 88,58	R\$ 177,16
1553	CANO BICO INJETOR 6º	2	R\$ 88,58	R\$ 177,16
1554	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	6	R\$ 16,20	R\$ 97,20
1555	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 4.004,78	R\$ 8.009,56
1556	COMANDO DE VALVULA	1	R\$ 3.023,71	R\$ 3.023,71
1557	BOMBA OLEO	2	R\$ 736,10	R\$ 1.472,20
1558	VARETA VALVULA	12	R\$ 41,32	R\$ 495,84
1559	SEDE DE ADMISSAO	12	R\$ 51,56	R\$ 618,72
1560	SEDE DE ESCAP	12	R\$ 51,56	R\$ 618,72
1561	VALVULA ADMISSAO	6	R\$ 72,88	R\$ 437,28
1562	VALVULA ESCAP	6	R\$ 72,88	R\$ 437,28
1563	GUIA DE VALVULA ADMISSAO	6	R\$ 28,93	R\$ 173,58
1564	GUIA DE VALVULA ESCAP	6	R\$ 28,93	R\$ 173,58
1565	BUCHA BIELA	6	R\$ 51,56	R\$ 309,36
1566	BALANCIN DE VALVULA	6	R\$ 612,15	R\$ 3.672,90
1567	ENGRENAGEM COMANDO	1	R\$ 1.194,88	R\$ 1.194,88
1568	VIRABREQUIM MOTOR	1	R\$ 7.529,86	R\$ 7.529,86
1569	POLIA VIRABREQUIM	1	R\$ 1.150,58	R\$ 1.150,58
1570	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	1	R\$ 1.834,78	R\$ 1.834,78
1571	GREMALHEIRA	1	R\$ 570,83	R\$ 570,83
1572	RADIADOR DE OLEO	2	R\$ 958,88	R\$ 1.917,76
1573	PISTÃO C/ ANEIS	6	R\$ 823,09	R\$ 4.938,54
1574	JUNTA CABEÇOTE	1	R\$ 241,29	R\$ 241,29
1575	BRONZINA SPA METAL LEVE	1	R\$ 305,93	R\$ 305,93
1576	JUNTA TAMPA VALVULA	4	R\$ 58,58	R\$ 234,32
1577	JUNTA COLETOR	4	R\$ 42,34	R\$ 169,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1578	CARCACA DE EMBREAGEM	1	R\$ 2.183,17	R\$ 2.183,17
1579	COLETOR ESCAPAMENTO	1	R\$ 1.843,71	R\$ 1.843,71
1580	GREMALHEIRA VOLANTE	1	R\$ 494,15	R\$ 494,15
1581	JUNTA MOTOR	1	R\$ 1.312,88	R\$ 1.312,88
1582	ROLAMENTO VOLANTE	1	R\$ 110,73	R\$ 110,73
1583	BOMBA INJETORA	1	R\$ 8.850,00	R\$ 8.850,00
1584	BIJO INJETOR	6	R\$ 413,17	R\$ 2.479,02
TOTAL				R\$ 80.024,77

-
VEICULO: ONIBUS VW - ANO: 2013/2013 – PLACA: OMU-9677//OMQ-1467

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1669	ABRACADEIRA DA CRUZETA	8	R\$ 55,70	R\$ 445,60
1670	ALTERNADOR	2	R\$ 2.220,86	R\$ 4.441,72
1671	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	R\$ 362,12	R\$ 2.172,72
1672	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	R\$ 445,07	R\$ 2.670,42
1673	ARRUELA DO CUBO	20	R\$ 11,82	R\$ 236,40
1674	BARRA DE DIREÇÃO	4	R\$ 488,08	R\$ 1.952,32
1675	BATERIA 150 AMPERES	4	R\$ 1.178,88	R\$ 4.715,52
1676	BICO INJETOR ELETRONICO	12	R\$ 1.991,05	R\$ 23.892,60
1677	BORRACHA COM ROLAMENTO	6	R\$ 399,65	R\$ 2.397,90
1678	BUCHA ESTABILIZADOR 9137	6	R\$ 35,13	R\$ 210,78
1679	BUCHA FEIXE MOLA	30	R\$ 51,76	R\$ 1.552,80
1680	BUCHA OLHAL MOLA DIANTEIRA	30	R\$ 27,25	R\$ 817,50
1681	BUCHA SUSPENSAO DIANTEIRA	20	R\$ 55,70	R\$ 1.114,00
1682	BUCHA SUSPENSAO TRASEIRA	20	R\$ 35,13	R\$ 702,60
1683	CABO DO VELOCIMETRO	4	R\$ 221,93	R\$ 887,72
1684	CARDAM COMPLETO	4	R\$ 2.394,97	R\$ 9.579,88
1685	CATRACA DE FREIO 2TO609853 2TO609854 ORIGINAL	20	R\$ 552,86	R\$ 11.057,20
1686	CHAVE DE ABRIR E FECHAR PORTA	3	R\$ 272,49	R\$ 817,47
1687	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	3	R\$ 216,79	R\$ 650,37
1688	CINTO DE SEGURANÇA	40	R\$ 45,61	R\$ 1.824,40
1689	CORREIA DO ALTERNADOR	6	R\$ 128,93	R\$ 773,58
1690	COXIM DO CAMBIO	10	R\$ 113,17	R\$ 1.131,70
1691	COXIM DO MOTOR	10	R\$ 148,11	R\$ 1.481,10
1692	CRUZETA CARDAN	10	R\$ 236,08	R\$ 2.360,80
1693	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO	10	R\$ 898,39	R\$ 8.983,90
1694	ESTICADOR DE CORREIA	4	R\$ 317,91	R\$ 1.271,64
1695	FAROL LADO DIREITO	2	R\$ 188,34	R\$ 376,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1696	FAROL LADO ESQUERDO	2	R\$ 336,07	R\$ 672,14
1697	FILTRO AR EXTERNO CA5626PU	10	R\$ 168,64	R\$ 1.686,40
1698	FILTRO AR INTERNO CA5626SYPU	10	R\$ 88,90	R\$ 889,00
1699	FILTRO LUBRIFICANTE PH2883	10	R\$ 57,24	R\$ 572,40
1700	FILTRO COMBUSTIVEL P10503	10	R\$ 97,51	R\$ 975,10
1701	FILTRO DIRECAO CH803APL	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
1702	FILTRO APU PFA5693	10	R\$ 140,19	R\$ 1.401,90
1703	FILTRO SEPARADOR PS6892	10	R\$ 179,26	R\$ 1.792,60
1704	GUARDA PO	1	R\$ 190,74	R\$ 190,74
1705	INTERRUPTOR TEMPERATURA	2	R\$ 274,03	R\$ 548,06
1706	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 2.732,25	R\$ 5.464,50
1707	LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO	10	R\$ 275,23	R\$ 2.752,30
1708	LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO	10	R\$ 275,23	R\$ 2.752,30
1709	LONA DE FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 331,86	R\$ 3.318,60
1710	LONA DE FREIO TRASEIRO	10	R\$ 373,94	R\$ 3.739,40
1711	LUVA CENTRAL CARDAN	2	R\$ 398,62	R\$ 797,24
1712	LUVA DESGASTE	4	R\$ 352,79	R\$ 1.411,16
1713	LUVA DO CAMBIO	2	R\$ 335,07	R\$ 670,14
1714	LUVA DO CARDAM	4	R\$ 424,73	R\$ 1.698,92
1715	MANECO DO FREIO DE MÃO	2	R\$ 342,10	R\$ 684,20
1716	MANGUEIRA SANFONADA DA DIREÇÃO	2	R\$ 340,01	R\$ 680,02
1717	MOLA CANALETA 1,40 CM	1	R\$ 416,62	R\$ 416,62
1718	MOTOR LIMPADOR DO PARA-BRISA	2	R\$ 742,40	R\$ 1.484,80
1719	PALHETA DO LIMPADOR DO PARA BRISA	10	R\$ 75,32	R\$ 753,20
1720	PARA-BRISA DIANTEIRO	2	R\$ 2.146,11	R\$ 4.292,22
1721	PARAFUSO ABRACADEIRA CRUZETA	16	R\$ 15,43	R\$ 246,88
1722	PARAFUSO DO CARDAN	16	R\$ 5,91	R\$ 94,56
1723	PARAFUSOS DAS RODAS	40	R\$ 40,27	R\$ 1.610,80
1724	PATIM FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 223,13	R\$ 2.231,30
1725	PATIM FREIO TRASEIRO	10	R\$ 215,59	R\$ 2.155,90
1726	PINO DE CENTRO	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
1727	PONTA DO EIXO	4	R\$ 763,31	R\$ 3.053,24
1728	PONTEIRA DESLIZANTE	4	R\$ 502,30	R\$ 2.009,20
1729	PONTEIRA DO CARDAM	4	R\$ 346,69	R\$ 1.386,76
1730	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 44,21	R\$ 176,84
1731	PORCA DO CUBO TRASEIRO	4	R\$ 35,13	R\$ 140,52
1732	PRESILHA UNIVERSAL	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
1733	PRISIONEIRO COM PORCA DA PONTA DE EIXO	48	R\$ 18,17	R\$ 872,16
1734	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	10	R\$ 28,10	R\$ 281,00
1735	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	10	R\$ 28,29	R\$ 282,90
1736	RETENTOR RODA DIANTEIRA	20	R\$ 61,29	R\$ 1.225,80
1737	RETENTOR RODA TRASEIRA	20	R\$ 58,69	R\$ 1.173,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1738	RETROVISORES EXTERNOS	4	R\$ 400,34	R\$ 1.601,36
1739	ROLAMENTO CARDAN COMPLETO	2	R\$ 391,02	R\$ 782,04
1740	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	2	R\$ 544,39	R\$ 1.088,78
1741	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	2	R\$ 53,30	R\$ 106,60
1742	ROLAMENTO DO CARDAM	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
1743	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO GRANDE	10	R\$ 191,95	R\$ 1.919,50
1744	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO PEQUENO	10	R\$ 156,42	R\$ 1.564,20
1745	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO GRANDE	10	R\$ 205,62	R\$ 2.056,20
1746	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO PEQUENO	10	R\$ 247,98	R\$ 2.479,80
1747	SENSOR DE PRESSÃO	2	R\$ 614,04	R\$ 1.228,08
1748	SUPORTE CARDAN COM ROLAMENTO	10	R\$ 399,65	R\$ 3.996,50
1749	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	10	R\$ 833,23	R\$ 8.332,30
1750	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	10	R\$ 833,23	R\$ 8.332,30
1751	TAMPA DO RADIADOR	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30
1752	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	6	R\$ 127,16	R\$ 762,96
1753	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	6	R\$ 127,16	R\$ 762,96
1754	TRAVA ARANHA DO CUBO	20	R\$ 5,74	R\$ 114,80
1755	TRAVA ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	20	R\$ 5,74	R\$ 114,80
1756	VALVULA DE DESCARGA DE AR	2	R\$ 244,04	R\$ 488,08
1757	VALVULA DE FREIO DE MAO	2	R\$ 347,89	R\$ 695,78
1758	VIDROS LATERAIS	5	R\$ 127,16	R\$ 635,80
TOTAL				R\$ 184.106,68

VEICULO: ONIBUS M.B – ANO: 2013/ 2013 - PLACA: OOE-5701

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1759	ALGEMA DIANTEIRA	6	R\$ 82,91	R\$ 497,46
1760	ARRUELA TRASEIRA	6	R\$ 16,20	R\$ 97,20
1761	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	4	R\$ 1.001,58	R\$ 4.006,32
1762	BARRA DIREÇÃO LATERAL	4	R\$ 597,26	R\$ 2.389,04
1763	BATENTE MOLA DIANTEIRA	10	R\$ 176,75	R\$ 1.767,50
1764	BATERIA 150 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 1.321,47	R\$ 2.642,94
1765	BOMBA ÓLEO	2	R\$ 1.127,83	R\$ 2.255,66
1766	KIT MOTOR	6	R\$ 2.709,71	R\$ 16.258,26
1767	BRONZINA BIELA	6	R\$ 331,86	R\$ 1.991,16
1768	BRONZINA MANCAL	7	R\$ 573,81	R\$ 4.016,67
1769	VALVULA ADMISSAO	12	R\$ 140,15	R\$ 1.681,80
1770	VALVULA ESCAP	12	R\$ 112,05	R\$ 1.344,60
1771	ARRUELA ENCOSTO	4	R\$ 203,61	R\$ 814,44





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1772	PARAFUSO BIELA	12	R\$ 37,02	R\$ 444,24
1773	BUCHA COMANDO	1	R\$ 921,86	R\$ 921,86
1774	BOMBA DE AGUA	1	R\$ 1.593,17	R\$ 1.593,17
1775	COMPRESSOR DE AR	1	R\$ 4.742,15	R\$ 4.742,15
1776	COXIM MOTOR DIANTEIRO	2	R\$ 410,19	R\$ 820,38
1777	VALVULA TERMOSTATICA	2	R\$ 331,86	R\$ 663,72
1778	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	1	R\$ 3.134,44	R\$ 3.134,44
1779	VEDAÇÃO 07W115685	1	R\$ 110,73	R\$ 110,73
1780	SENSOR PRESSAO OLEO	1	R\$ 560,58	R\$ 560,58
1781	JUNTA MOTOR	1	R\$ 4.100,58	R\$ 4.100,58
1782	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO	1	R\$ 3.171,13	R\$ 3.171,13
1783	HELICE MOTOR	1	R\$ 1.968,98	R\$ 1.968,98
1784	EMBREAGEM VISCOSA	1	R\$ 3.753,86	R\$ 3.753,86
1785	VIRABREQUIM	1	R\$ 11.578,88	R\$ 11.578,88
1786	BUCHA MOLA DIANTEIRA	20	R\$ 117,20	R\$ 2.344,00
1787	BUJAO CARTER	4	R\$ 122,83	R\$ 491,32
1788	CAPA SINCRONIZADO 2ª/3ª	2	R\$ 712,93	R\$ 1.425,86
1789	CAPA SINCRONIZADO 4ª	2	R\$ 669,60	R\$ 1.339,20
1790	CAPA SINCRONIZADO 5ª	2	R\$ 712,93	R\$ 1.425,86
1791	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA	4	R\$ 514,35	R\$ 2.057,40
1792	CATRACA DE FREIO TRASEIRA	4	R\$ 514,35	R\$ 2.057,40
1793	COLA 3M	2	R\$ 9,04	R\$ 18,08
1794	COLA 5699	2	R\$ 64,83	R\$ 129,66
1795	COLA SILICONE	2	R\$ 64,83	R\$ 129,66
1796	COMANDO VALVULA	2	R\$ 1.281,53	R\$ 2.563,06
1797	CONJUNTO SICRONIZADO 2ª/3ª	2	R\$ 1.281,53	R\$ 2.563,06
1798	CONJUNTO SINCRONIZADO 4ª/5ª	2	R\$ 1.317,36	R\$ 2.634,72
1799	CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 124,37	R\$ 497,48
1800	CRUZETA DO CARDAN	4	R\$ 153,37	R\$ 613,48
1801	CUBO DA RODA TRASEIRO	4	R\$ 1.189,24	R\$ 4.756,96
1802	CUBO RODA DIANTEIRO	4	R\$ 1.030,58	R\$ 4.122,32
1803	CUICA DE FREIO DIANTERIRA	4	R\$ 615,35	R\$ 2.461,40
1804	CUICA DE FREIO TRASEIRA	4	R\$ 658,68	R\$ 2.634,72
1805	EIXO ENTALHADO	2	R\$ 1.182,07	R\$ 2.364,14
1806	EIXO PILOTO	2	R\$ 1.073,91	R\$ 2.147,82
1807	ENGRENAGEM 4ª EIXO PRINCIPAL	2	R\$ 1.148,66	R\$ 2.297,32
1808	ENGRENAGEM BOMBA INJETORA	2	R\$ 887,79	R\$ 1.775,58
1809	ENGRENAGEM DA 3ª	2	R\$ 920,54	R\$ 1.841,08
1810	GUIA DE ESCAP	12	R\$ 18,09	R\$ 217,08
1811	GUIA DE ADM	12	R\$ 18,09	R\$ 217,08
1812	JEET COLLER	8	R\$ 68,57	R\$ 548,56
1813	JOGO DE BUCHA ESTABLIZADOR DIANTEIRO	8	R\$ 342,90	R\$ 2.743,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1814	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 295,82	R\$ 1.183,28
1815	JUMELO PARTE DIANTEIRA	4	R\$ 370,03	R\$ 1.480,12
1816	JUMELO PARTE TRASEIRO	4	R\$ 249,07	R\$ 996,28
1817	JUNTA CAMBIO	2	R\$ 50,50	R\$ 101,00
1818	JUNTA SEMI EIXO	8	R\$ 9,04	R\$ 72,32
1819	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 3.916,23	R\$ 7.832,46
1820	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO STD	2	R\$ 1.064,86	R\$ 2.129,72
1821	LONA DE FREIO TRASEIRO	4	R\$ 306,73	R\$ 1.226,92
1822	LUVA CAMBIO	2	R\$ 297,69	R\$ 595,38
1823	LUVA ENGATE	2	R\$ 424,27	R\$ 848,54
1824	MANGUEIRA INTERCOLLER	4	R\$ 99,11	R\$ 396,44
1825	MANGUEIRA RETORNO RADIADOR	2	R\$ 243,79	R\$ 487,58
1826	PARAFUSO BIELA	12	R\$ 261,52	R\$ 3.138,24
1827	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 261,52	R\$ 1.046,08
1828	PINO CENTRO	8	R\$ 16,20	R\$ 129,60
1829	PINO PATIM DIANTEIRO	8	R\$ 32,42	R\$ 259,36
1830	RADIADOR	1	R\$ 4.132,23	R\$ 4.132,23
1831	RETENTOR CAMBIO DIANTEIRO	2	R\$ 39,58	R\$ 79,16
1832	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO	2	R\$ 99,11	R\$ 198,22
1833	RETENTOR POLIA	2	R\$ 117,20	R\$ 234,40
1834	RETENTOR RODA DIANTEIRO	10	R\$ 50,50	R\$ 505,00
1835	RETENTOR RODA TRASEIRO	10	R\$ 63,29	R\$ 632,90
1836	RETENTOR VALVULA	24	R\$ 32,42	R\$ 778,08
1837	RETENTOR VOLANTE	2	R\$ 75,75	R\$ 151,50
1838	ROLAMENTO CAMBIO	4	R\$ 140,92	R\$ 563,68
1839	ROLAMENTO AXIAL	2	R\$ 68,57	R\$ 137,14
1840	ROLAMENTO CONICO	2	R\$ 86,66	R\$ 173,32
1841	ROLAMENTO DE CENTRO	4	R\$ 357,23	R\$ 1.428,92
1842	ROLAMENTO PISTA	2	R\$ 59,55	R\$ 119,10
1843	ROLAMENTO PONTA EIXO PILOTO	2	R\$ 128,12	R\$ 256,24
1844	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO	2	R\$ 198,58	R\$ 397,16
1845	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO INTERNO	2	R\$ 207,62	R\$ 415,24
1846	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	4	R\$ 267,15	R\$ 1.068,60
1847	ROLAMENTO RODA TRASEIRO INTERNO	4	R\$ 230,98	R\$ 923,92
1848	ROLETE EIXO PILOTO	14	R\$ 12,79	R\$ 179,06
1849	ROLETE PATIM DIANTEIRO	4	R\$ 32,42	R\$ 129,68
1850	SELO COMANDO	1	R\$ 16,20	R\$ 16,20
1851	SEMI EIXO	2	R\$ 893,41	R\$ 1.786,82
1852	SUPORTE PATIM TRASEIRO	6	R\$ 767,17	R\$ 4.603,02
1853	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	6	R\$ 884,38	R\$ 5.306,28
1854	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	6	R\$ 920,54	R\$ 5.523,24
1855	TRAVA ARANHA	8	R\$ 10,92	R\$ 87,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1856	TUCHO VALVULA	12	R\$ 45,21	R\$ 542,52
1857	VALVULA TERMOSTATICA	2	R\$ 68,57	R\$ 137,14
TOTAL				R\$ 178.174,70

VEICULO: VW KOMBI – ANO: 2010/2010 - PLACA: NWD-5623

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1858	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 172,39	R\$ 689,56
1859	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 178,69	R\$ 714,76
1860	BALANCIM DE VÁLVULA	4	R\$ 173,58	R\$ 694,32
1861	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	2	R\$ 519,55	R\$ 1.039,10
1862	BATERIA 60 AMPERES SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 611,02	R\$ 1.222,04
1863	BIELA DO MOTOR	4	R\$ 463,00	R\$ 1.852,00
1864	BOBINA IGNIÇÃO	2	R\$ 517,16	R\$ 1.034,32
1865	BOMBA COMBUSTIVEL ELETRONICA	2	R\$ 388,39	R\$ 776,78
1866	BOMBA ÓLEO	2	R\$ 322,80	R\$ 645,60
1867	BORRACHA PORTA COMPLETA DIANTEIRA	2	R\$ 98,97	R\$ 197,94
1868	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	2	R\$ 66,78	R\$ 133,56
1869	BRONZINA DE BIELA	2	R\$ 104,08	R\$ 208,16
1870	BRONZINA DE MANCAL	2	R\$ 225,03	R\$ 450,06
1871	CABO VELOCIMETRO	2	R\$ 56,55	R\$ 113,10
1872	CABO EMBREAGEM	2	R\$ 61,67	R\$ 123,34
1873	CILINDRO MESTRE FREIO	2	R\$ 306,27	R\$ 612,54
1874	COIFA CAMBIO	2	R\$ 66,78	R\$ 133,56
1875	COMANDO VALVULA	2	R\$ 775,58	R\$ 1.551,16
1876	COROA E PINHÃO CAMBIO	2	R\$ 1.453,38	R\$ 2.906,76
1877	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	R\$ 135,08	R\$ 540,32
1878	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO HORIZONTAL COM ROLAMENTO	2	R\$ 775,58	R\$ 1.551,16
1879	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO VERTICAL COMPLETO	2	R\$ 410,36	R\$ 820,72
1880	ENGRENAGEM COMANDO	2	R\$ 295,72	R\$ 591,44
1881	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	2	R\$ 322,80	R\$ 645,60
1882	FILTRO AR	4	R\$ 162,16	R\$ 648,64
1883	FILTRO LUBRIFICANTE	4	R\$ 47,53	R\$ 190,12
1884	FEIXE MOLA COMPLETO	4	R\$ 1.115,24	R\$ 4.460,96
1885	GUARDA PÓ ALAVANCA	2	R\$ 41,22	R\$ 82,44
1886	GUIA ROLAMENTO CENTRAL	2	R\$ 316,50	R\$ 633,00
1887	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO DIREITO/LADO ESQUERDO	4	R\$ 389,58	R\$ 1.558,32





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1888	LONA DE FREIO TRAZ	4	R\$ 32,20	R\$ 128,80
1889	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 891,41	R\$ 1.782,82
1890	MANGA EIXO DIANTEIRA DIREITA	2	R\$ 1.188,32	R\$ 2.376,64
1891	MANGA EIXO DIANTEIRA ESQUERDA	2	R\$ 1.188,32	R\$ 2.376,64
1892	PINO CENTRAL COM REGULAGEM	2	R\$ 295,72	R\$ 591,44
1893	PASTILHA DE FREIO DIANTERIA	2	R\$ 70,69	R\$ 141,38
1894	PINO DE REGULAGEM	2	R\$ 313,77	R\$ 627,54
1895	POLIA ALTERNADOR	2	R\$ 254,83	R\$ 509,66
1896	POLIA VIRABREQUIM	2	R\$ 230,14	R\$ 460,28
1897	PORTA LATERAL	2	R\$ 2.426,89	R\$ 4.853,78
1898	REGULADOR DE FREIO	2	R\$ 98,97	R\$ 197,94
1899	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	4	R\$ 38,50	R\$ 154,00
1900	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	4	R\$ 46,33	R\$ 185,32
1901	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	4	R\$ 89,95	R\$ 359,80
1902	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	4	R\$ 89,95	R\$ 359,80
1903	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	R\$ 19,25	R\$ 77,00
1904	RETENTOR RODA TRAZEIRA	4	R\$ 19,25	R\$ 77,00
1905	ROTOR DISTRIBUIDOR	2	R\$ 33,39	R\$ 66,78
1906	SENSOR ROTAÇÃO MOTOR	2	R\$ 212,08	R\$ 424,16
1907	SETOR DIREÇÃO COMPLETO	2	R\$ 2.180,23	R\$ 4.360,46
1908	TAMPA DO CARTER COM PENEIRA	2	R\$ 118,22	R\$ 236,44
1909	VIRABREQUIM	2	R\$ 2.426,89	R\$ 4.853,78
TOTAL				R\$ 52.022,84

VEICULO: FORD KA - ANO: 2021/2021 - PLACA: RBR-6A85

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1910	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	R\$ 709,17	R\$ 1.418,34
1911	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 745,34	R\$ 1.490,68
1912	BARRA DE DIREÇÃO	2	R\$ 626,26	R\$ 1.252,52
1913	BATERIA 70 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 630,51	R\$ 1.261,02
1914	BICO INJETOR	4	R\$ 3.091,40	R\$ 12.365,60
1915	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1	R\$ 4.354,84	R\$ 4.354,84
1916	BUCHA DO ESTABILIZADOR	4	R\$ 47,08	R\$ 188,32
1917	CABO DE FREIO DE MÃO	2	R\$ 258,12	R\$ 516,24
1918	CABO DE VELA	2	R\$ 398,69	R\$ 797,38
1919	CABO DE VELOCIMETRO	2	R\$ 148,07	R\$ 296,14
1920	CEBOLINHA DE OLEO	2	R\$ 241,91	R\$ 483,82
1921	CEBOLINHA DE TEMPERATURA	2	R\$ 196,70	R\$ 393,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1922	CHAVE DE IGNIÇÃO	2	R\$ 321,40	R\$ 642,80
1923	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	2	R\$ 236,28	R\$ 472,56
1924	CILINDRO MESTRE	2	R\$ 593,85	R\$ 1.187,70
1925	COIFA DO LADO DA RODA	2	R\$ 102,87	R\$ 205,74
1926	COIFA DO LADO DO CAMBIO	2	R\$ 102,87	R\$ 205,74
1927	CORREIA DENTADA	2	R\$ 288,66	R\$ 577,32
1928	CORREIA DO ALTERNADOR	2	R\$ 203,87	R\$ 407,74
1929	COXIM DO CAMBIO	2	R\$ 247,20	R\$ 494,40
1930	COXIM DO MOTOR	2	R\$ 276,19	R\$ 552,38
1931	DISCO DE FREIO	2	R\$ 261,52	R\$ 523,04
1932	ELETRO VENTILADOR	2	R\$ 348,19	R\$ 696,38
1933	FAROL DO LADO DIREITO	2	R\$ 443,90	R\$ 887,80
1934	FAROL DO LADO ESQUERDO	2	R\$ 443,90	R\$ 887,80
1935	JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO	3	R\$ 189,53	R\$ 568,59
1936	JUNÇÃO DA HASTE DO CAMBIO	2	R\$ 192,95	R\$ 385,90
1937	JUNTAS HOMOCINETICAS LADO DA RODA	2	R\$ 351,94	R\$ 703,88
1938	JUNTAS HOMOCINETICAS LADO DO CAMBIO	2	R\$ 400,57	R\$ 801,14
1939	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 167,70	R\$ 670,80
1940	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 167,70	R\$ 670,80
1941	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 3.438,04	R\$ 6.876,08
1942	KIT ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO	6	R\$ 48,63	R\$ 291,78
1943	LAMPADA DE UM POLO	10	R\$ 4,24	R\$ 42,40
1944	LAMPADA DOS FAROIS	4	R\$ 81,37	R\$ 325,48
1945	LANTERNA DE SETA DIANTEIRA DIREITO E ESQUERDO	2	R\$ 88,54	R\$ 177,08
1946	LANTERNAS TRASEIRAS	2	R\$ 409,61	R\$ 819,22
1947	LONA DE FREIO	2	R\$ 351,94	R\$ 703,88
1948	MAÇANETA EXTERNAS DAS PORTAS	2	R\$ 99,11	R\$ 198,22
1949	MAÇANETAS INTERNAS DAS PORTAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS	2	R\$ 29,01	R\$ 58,02
1950	MAQUINAS DOS VIDROS DAS PORTAS	2	R\$ 279,61	R\$ 559,22
1951	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	4	R\$ 99,11	R\$ 396,44
1952	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 157,12	R\$ 628,48
1953	PIVO LADO DIREITO	3	R\$ 247,20	R\$ 741,60
1954	PIVO LADO ESQUERDO	3	R\$ 247,20	R\$ 741,60
1955	RADIADOR	2	R\$ 754,38	R\$ 1.508,76
1956	RELE DE FAROL	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
1957	RELE DE SETA	4	R\$ 16,20	R\$ 64,80
1958	RESERVATORIO DE AGUA	2	R\$ 337,61	R\$ 675,22
1959	RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO	2	R\$ 463,85	R\$ 927,70
1960	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	4	R\$ 102,87	R\$ 411,48
1961	ROLAMENTO TRASEIRO	4	R\$ 315,78	R\$ 1.263,12





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1962	SAPATA DE FREIO	4	R\$ 135,29	R\$ 541,16
1963	SETOR DE DIREÇÃO	2	R\$ 712,93	R\$ 1.425,86
1964	TAMBOR DE FREIO	6	R\$ 1.012,49	R\$ 6.074,94
1965	TAMPA DE OLEO	2	R\$ 30,54	R\$ 61,08
1966	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	3	R\$ 55,79	R\$ 167,37
1967	TANQUE DE COMBUSTIVEL	2	R\$ 914,92	R\$ 1.829,84
1968	VIDRO DO PARA BRISA	1	R\$ 832,00	R\$ 832,00
TOTAL				R\$ 64.736,04

VEICULO: FIAT DUCATO - ANO: 2018/2018 - PLACA: PRX-2336

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1969	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	R\$ 535,31	R\$ 2.141,24
1970	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 578,03	R\$ 2.312,12
1971	ANTEPARO 9949471	2	R\$ 2.334,66	R\$ 4.669,32
1972	ANTEPARO 9949472	2	R\$ 2.334,66	R\$ 4.669,32
1973	BALANÇA DIANTEIRA	4	R\$ 914,77	R\$ 3.659,08
1974	BARRA ESTABILIZADORA 1332315080	1	R\$ 3.039,75	R\$ 3.039,75
1975	BATERIA 100 AMPERES 1ª LINHA SEM MANUTENÇÃO	2	R\$ 973,42	R\$ 1.946,84
1976	BOMBA D'AGUA 504033770	1	R\$ 2.541,22	R\$ 2.541,22
1977	BUCHA DE BALANÇA	12	R\$ 141,30	R\$ 1.695,60
1978	BUCHA DO TIRANTE ESTABILIZADOR	8	R\$ 152,41	R\$ 1.219,28
1979	CORREIA ALTERNADOR	4	R\$ 246,14	R\$ 984,56
1980	CORREIA DENTADA	4	R\$ 290,58	R\$ 1.162,32
1981	CUBO RODA TRASEIRA	4	R\$ 806,81	R\$ 3.227,24
1982	DISCO FREIO TRASEIRO	8	R\$ 630,45	R\$ 5.043,60
1983	FAROL COMPLETO	4	R\$ 609,95	R\$ 2.439,80
1984	GUARNICAO CABECOTE 1,2 500387068	1	R\$ 987,67	R\$ 987,67
1985	JG. SAPATAS 77363478	1	R\$ 3.362,25	R\$ 3.362,25
1986	JUNTA HOMOCINETICA	4	R\$ 679,75	R\$ 2.719,00
1987	KIT AMORTECEDOR SUSP. DIANTEIRO 7088802	1	R\$ 2.779,37	R\$ 2.779,37
1988	KIT AMORTECEDOR SUSP. TRASEIRO 788803	1	R\$ 1.116,48	R\$ 1.116,48
1989	KIT CORREIA DENTADA/ TENSOR CORREIA 7089341	1	R\$ 185,73	R\$ 185,73
1990	KIT DE EMBREAGEM	2	R\$ 2.915,81	R\$ 5.831,62
1991	KIT DISCO FREIO 7088947	1	R\$ 3.250,83	R\$ 3.250,83
1992	KIT EMBREAGEM 71734906	1	R\$ 4.005,21	R\$ 4.005,21
1993	KIT FAROL 7089639	1	R\$ 5.075,85	R\$ 5.075,85
1994	LANTERNAS TRASEIRAS DIREITO 1328427080	2	R\$ 1.297,68	R\$ 2.595,36
1995	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDO 1328428080	2	R\$ 1.297,68	R\$ 2.595,36





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

1996	LONA FREIO TRASEIRA	4	R\$ 412,78	R\$ 1.651,12
1997	MOLA 1343936080	2	R\$ 1.013,36	R\$ 2.026,72
1998	PARABRISA DIANTEIRO	2	R\$ 2.382,23	R\$ 4.764,46
1999	PASTILHA DE FREIO	4	R\$ 381,18	R\$ 1.524,72
2000	POLIA VIRABREQUIM	2	R\$ 640,16	R\$ 1.280,32
2001	PORCA DE RODA	20	R\$ 15,97	R\$ 319,40
2002	RADIADOR AGUA 1371922080	1	R\$ 4.154,49	R\$ 4.154,49
2003	RODA ARO 15 1332309080	2	R\$ 1.391,08	R\$ 2.782,16
2004	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA 1346651080	2	R\$ 1.925,00	R\$ 3.850,00
2005	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	R\$ 255,85	R\$ 1.023,40
2006	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	R\$ 274,61	R\$ 1.098,44
2007	SILENCIOSO 1352564080	1	R\$ 2.981,07	R\$ 2.981,07
2008	TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR	2	R\$ 767,22	R\$ 1.534,44
2009	TERMINAL DIRECAO 77362278	2	R\$ 1.395,94	R\$ 2.791,88
2010	TERMINAL PIVO BRACO 1331640080	2	R\$ 754,38	R\$ 1.508,76
2011	TUBO 1371630080	2	R\$ 397,15	R\$ 794,30
2012	VOLANTE DIRECAO 735335297	1	R\$ 3.493,84	R\$ 3.493,84
TOTAL				R\$ 112.835,54

IV – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

4.1. Trata-se de contratação para fornecimento de bens, mediante realização de Processo Licitatório, na modalidade de Pregão nos termos da Lei nº 14.133/2021.

4.2. Todas as peças e acessórios a serem aplicados nos veículos deverão ser originais do fabricante, genuínas, de primeira linha, e sem uso prévio e nem desgastes excessivos, salvo os provenientes da própria peça;

4.3. A contratada deverá realizar a entrega das peças dentro do prazo máximo de até 07 (sete) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento;

4.4. As peças deverão ser entregues no município de Corumbáiba ou nos locais (oficinas) onde estiverem sendo realizado os serviços de manutenções, desde que o local seja especificado na ordem de fornecimento;

4.5. Durante a entrega das peças a contratada deverá observar a compatibilidade da peça com o veículo que a receberá;

4.6. Os custos de frete ficarão a cargo da contratada;

4.7. Havendo entrega de peça equivocada por parte da contratada, a mesma deverá imediatamente realizar a substituição pela peça correta;

4.8. A contratada ficará obrigada a conceder garantia da peça somente no que diz respeito ao seu funcionamento, sendo que o estado de conservação da peça deverá ser verificado no momento de seu recebimento, não serão aceitas peças deterioradas, com sinais visíveis de longa exposição e/ou com quaisquer sinais que comprometam sua funcionalidade.

V – DO RECEBIMENTO





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

- 5.1. provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais;
- 5.2. definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.
 - 5.2.1. O objeto do contrato poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando estiver em desacordo com o contrato.
- 5.3. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança da obra ou serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.
- 5.4. O recebimento definitivo será no prazo de até 10 (dez) dias úteis da entrega, após verificação de qualidade e do atendimento às especificações do Edital, bem como a consequente aceitação.
- 5.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.
- 5.6. No momento do recebimento do objeto, o órgão requisitante, por intermédio de servidor designado, reserva-se no direito de proceder à inspeção de qualidade dos mesmos e de rejeitá-los, no todo ou em parte, se estiverem em desacordo com as especificações do objeto licitado, obrigando-se a empresa vencedora a promover a devida substituição.
 - 5.6.1. No caso de considerada insatisfatória as condições dos produtos/serviços recebidos provisoriamente, será lavrado termo de recusa, no qual se consignarão as desconformidades, devendo os produtos serem recolhidos e substituídos e os serviços refeitos.
- 5.7. Por ocasião do recebimento do objeto, o Município, por intermédio de servidor designado, reserva-se no direito de exercer ampla fiscalização de sua entrega, verificando se estão sendo cumpridos os termos contratuais, não se excluindo a empresa contratada da responsabilidade por qualquer irregularidade. Constatado o fornecimento de materiais de má qualidade, o Município poderá utilizar-se do disposto na Lei 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor.
- 5.8. A proponente vencedora deverá responsabilizar-se pela substituição e/ou retirada dos bens fornecidos, quando na ocasião da fiscalização, for constatado que encontra-se com defeito, diferente da solicitação ou em desacordo com qualquer das especificações, sob pena de pagamento de multa diária, à título de depósito, sem prejuízo da incidência de multa diária por atraso na entrega, à contar da data efetiva do pedido.
 - 5.8.1. A prestação dos serviços e/ou o fornecimento de materiais de forma inadequada que não atenderem às exigibilidades não serão recebidos e o pagamento ficará suspenso até sua regularização de forma integral.
- 5.9. O aceite do objeto não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de quantidade, de qualidade ou técnico dos serviços, ou por desacordo com as especificações estabelecidas neste Edital, verificadas posteriormente, e por danos deles decorrentes.
- 5.10. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.
- 5.11. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.
- 5.12. Caso o objeto ou serviços sejam recusados ou o documento fiscal apresente incorreção, o prazo de pagamento será contado a partir da data da regularização da entrega ou do documento fiscal, a depender do evento.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

5.13. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

5.13.1. Caberá a(os) fiscal(is) da contratação, verificar se os itens, objeto do presente Edital, atendem a todas as especificações e demais requisitos exigidos, bem como legitimar a liquidação dos pagamentos devidos ao contratado e participar de todos os atos que se fizerem necessários para o adimplemento a que se referir o objeto licitado, orientando as autoridades da necessidade de serem aplicadas sanções ou a rescisão contratual.

5.13.2. O fiscal do contrato anotará todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º);

5.13.3. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal do contrato informará ao gestor, para que sejam adotadas as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

5.13.4. A omissão, total ou parcial, da fiscalização, não eximirá o fornecedor da integral responsabilidade pelos encargos ou serviços que são de sua competência.

VI – PAGAMENTO

6.1. A emissão da Nota Fiscal/Fatura será precedida do recebimento definitivo do objeto da contratação, conforme disposto neste instrumento.

6.2. Quando houver glosa parcial do objeto, o contratante deverá comunicar a empresa para que emita a nota fiscal ou fatura com o valor exato dimensionado.

6.3. O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

6.3.1. O prazo de validade;

6.3.2. A data da emissão;

6.3.3. Os dados do contrato e do órgão contratante;

6.3.4. O período respectivo de execução do contrato;

6.3.5. O valor a pagar; e

6.3.6. Eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

6.3.7. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará sobrestado até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nessa hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o contratante.

6.3.8. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133/2021.

6.3.9. Constatando-se, situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

6.3.10. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

6.3.11. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

6.3.12. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação.

6.3.13. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

6.4. O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura;

VII - RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

7.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes neste Termo de Referência, Edital e seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- a) Iniciar e concluir o fornecimento nos prazos estipulados;
- b. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, bens ou prestações objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do emprego ou fornecimento de materiais inadequados ou desconformes com as especificações;
- c. Manter, durante toda a duração deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas para participação na licitação;
- d. Responsabilizar-se por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes deste contrato;
- e. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao município ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, quando do cumprimento do objeto do contrato, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;
- f. Prestar os serviços na forma estabelecida neste instrumento, observando as normas legais a que está sujeita para o cumprimento deste contrato;
- g. Levar imediatamente ao conhecimento do CONTRATANTE qualquer irregularidade constatada durante a prestação dos serviços.
- h. Prestar informações/esclarecimentos solicitados pelo CONTRATANTE, bem como atender suas reclamações inerentes ao cumprimento do objeto, providenciando a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo CONTRATANTE;
- i. Sujeitar-se à ampla e irrestrita fiscalização por parte do Contratante para acompanhamento da execução do contrato.
- j. Colocar à disposição do CONTRATANTE todos os meios necessários à comprovação da qualidade e operacionalidade, permitindo a verificação de sua conformidade com as especificações.
- k. Indicar, formalmente, preposto, quando da assinatura do contrato, aceito pelo Contratante, para representar a Contratada, sempre que for necessário, o qual tenha capacidade gerencial para tratar de todos os assuntos definidos no contrato;
- l. A Contratada responderá de maneira absoluta e inescusável pela perfeição execução do contrato, bem como pela idoneidade profissional dos subcontratados;
- m) Fazer prova da regularidade para com a Fazenda Federal (certidão conjunta negativa de débitos relativos a tributos federais, regularidade social e a dívida ativa da União), Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), bem como perante o FGTS - Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. As certidões deverão estar, em vigor na data da emissão da Nota Fiscal e deverão ser juntadas a cada Nota Fiscal emitido e apresentado à CONTRATANTE.
- n) A CONTRATADA deverá seguir rigorosamente as disposições do Termo de Referência.
- o) A CONTRATADA deve cumprir com as exigências de reserva de cargos previstas em lei e em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

p) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, nos serviços ou nas compras.

VIII - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- 8.1. Receber os serviços nos prazos e condições estabelecidas neste Termo de Referência;
- 8.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos medicamentos recebidos com as especificações constantes neste Termo de Referência da Proposta vencedora, para fins de aceitação e recebimento dos mesmos;
- 8.3. Rejeitar, no todo ou em parte, o serviço que a Contratada entregar fora das especificações deste Termo de Referência, da Proposta de Preços e do prazo de validade;
- 8.4. Se necessário, paralisar ou suspender a qualquer tempo a entrega dos materiais de forma parcial ou total, mediante pagamento único e exclusivo das entregas efetuadas;
- 8.5. Comunicar à Contratada, por escrito, todas e quaisquer ocorrências relacionadas com o fornecimento contratado, bem como sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas nos materiais fornecidos, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- 8.6. Acompanhar e fiscalizar, por servidor previamente designado, a execução do contrato, o fornecimento, a qualificação e aferição dos materiais/serviços;
- 8.7. Efetuar os pagamentos à Contratada no valor correspondente as parcelas de compras dos materiais/serviços efetivamente entregues, no prazo e forma estabelecidos neste Termo de Referência;
- 8.8. Descontar dos pagamentos que efetuar, os tributos a que esteja obrigado pela legislação vigente, fazendo o recolhimento das parcelas retidas nos prazos legais;
- 8.9. O Contratante não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados

IX – DAS MODIFICAÇÕES CONTRATUAIS

9.1. Nos termos do Art. 136 da Lei Federal 14.133/2021 os registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, como nas seguintes situações:

- I - variação do valor contratual para fazer face ao reajuste ou à repactuação de preços previstos no próprio contrato;
- II - atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento previstas no contrato;
- III - alterações na razão ou na denominação social do contratado;
- IV - empenho de dotações orçamentárias.

X- SANÇÕES

- 10.1. Pela inexecução parcial ou total das condições pactuadas, garantida a prévia defesa, ficará a CONTRATADA sujeita às seguintes sanções:
 - 10.1.1. Advertência;
 - 10.1.2. Multa sobre o valor total do contrato pela inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato ou instrumento equivalente, que sujeitará a contratada, além das cominações legais cabíveis, à multa de mora, graduada de acordo com a gravidade da





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

- a) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato ou instrumento equivalente, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no caso de recusa do adjudicatário em assinar o Contrato ou retirar o instrumento equivalente, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação.
- b) Inclusive no caso de recusa do adjudicatário em firmar o contrato ou retirar a nota de empenho, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação.
- c) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do serviço/entrega não realizado.
- d) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do serviço/entrega não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

10.1.3. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública Estadual, além das demais cominações legais, garantido o direito à ampla defesa, o licitante que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta:

- a) Não assinar o contrato ou a ata de registro de preços;
- b) Não entregar a documentação exigida no edital;
- c) Apresentar documentação falsa;
- d) Causar o atraso na execução do objeto;
- e) Não manter a proposta;
- f) Falhar na execução do contrato;
- g) Fraudar a execução do contrato;
- h) Comportar-se de modo inidôneo;
- i) Declarar informações falsas;
- j) Cometer fraude fiscal.

10.1.4. As sanções descritas no caput deste artigo também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela administração pública.

10.1.5. A multa poderá ser descontada dos pagamentos eventualmente devidos ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

10.1.6. A inexecução contratual também poderá dar causa à rescisão contratual, nos moldes da Lei nº 14.133/21.

10.2. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será recolhida em favor do CONTRATANTE, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente, ou será descontada dos pagamentos devidos à CONTRATADA ou, ainda, quando estas não ocorrerem ou não forem suficientes, o saldo será inscrito na Dívida Ativa do Estado e cobrado judicialmente

10.3. A critério da Administração poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso no fornecimento dos itens ou da prestação dos serviços for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da CONTRATANTE, que fixará novo prazo, improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas

XI – MEDIDAS ACAUTELADORAS

11.1. Nos termos do Art.71 da Lei Federal 14.133/2021, o Município de Corumbáiba poderá, motivadamente revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA
Estado de Goiás

11.2. Ao pronunciar a nulidade, a autoridade indicará expressamente os atos com vícios insanáveis, tornando sem efeito todos os subsequentes que deles dependam, e dará ensejo à apuração de responsabilidade de quem lhes tenha dado causa.

11.3. O motivo determinante para a revogação do processo licitatório deverá ser resultante de fato superveniente devidamente comprovado.

XII – DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

12.1. A fiscalização do contrato será exercida por representante designado por cada contratante, ao qual competirá dirimir dúvidas e registrar ocorrências que surgirem no curso da execução do Contrato, e de tudo dará ciência à Administração;

12.1.1. O fiscal do contrato será designado mediante Portaria a ser anexado ao contrato;

12.2. A fiscalização de que trata este tópico não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas e/ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos.

XIII – DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

13.1. Certidões ou atestados, regularmente emitidos pelo conselho profissional competente, quando for o caso, que demonstrem capacidade operacional na execução de serviços similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos comprovando atuação do contratado no cumprimento de obrigações assumidas será avaliada pelo contratante, que emitirá documento comprobatório da avaliação realizada, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado em indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, o que constará do registro cadastral em que a inscrição for realizada.

TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO POR:

CÉLIO LEMES
Secretário Municipal de Transportes

